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Приложение № 1
приказом ФТС России
от5 ноября 2020 г . № 963

Перечень территориальных органов (подразделений) и 
казенных учреждений, осуществляющих полномочия администраторов

доходов федерального бюджета

№ п/п Полное наименование территориального органа, подразделения,
казенного учреждения

1 Алтайская таможня
2 Астраханская таможня
3 Балтийская таможня
4 Башкортостанская таможня
5 Белгородская таможня
6 Брянская таможня
7 Бурятская таможня
8 Владивостокская таможня
9 Владимирская таможня
10 Внуковская таможня
И Воронежская таможня
12 Выборгская таможня
13 Дагестанская таможня
14 Дальневосточное таможенное управление
15 Домодедовская таможня
16 Иркутская таможня
17 Калининградская областная таможня
18 Калужская таможня
19 Карельская таможня
20 Кемеровская таможня
21 Кингисеппская таможня
22 Краснодарская таможня
23 Красноярская таможня
24 Крымская таможня
25 Курская таможня
26 Минераловодская таможня
27 Московская областная таможня
28 Мурманская таможня
29 Находкинская таможня
30 Нижегородская таможня
31 Новороссийская таможня
32 Омская таможня
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№ п/п Полное наименование территориального органа, подразделения,
казенного учреждения

33 Пермская таможня
34 Приволжское таможенное управление
35 Псковская таможня
36 Ростовская таможня
37 Самарская таможня
38 Саратовская таможня
39 Сахалинская таможня
40 Севастопольская таможня
41 Северо-Западное таможенное управление
42 Северо-Кавказское таможенное управление
43 Северо-Осетинская таможня
44 Сибирское таможенное управление
45 Смоленская таможня
46 Татарстанская таможня
47 Тульская таможня
48 Тюменская таможня
49 Челябинская таможня
50 Читинская таможня
51 Шереметьевская таможня
52 Южное таможенное управление

Начальник Главного управления 
федеральных таможенных 
доходов и тарифного регулирования М.В. Чмора



6 Приложение № 2
к приказу ФТС России
от5 ноября 2020 г . № 963

Перечень территориальны х органов (подразделений) и казенных  
учреждений, осущ ествляющ их отдельные полномочия администраторов

доходов федерального бюджета

№ п/п Полное наименование территориального органа, подразделения,
казенного учреждения

1 Дальневосточная оперативная таможня
2 Дальневосточная электронная таможня
3 Екатеринбургская таможня
4 Кольцовская таможня имени В.А. Сорокина
5 Московская таможня
6 Новосибирская таможня
7 Приволжская оперативная таможня
8 Приволжская электронная таможня
9 Пулковская таможня
10 Санкт-Петербургская таможня
11 Северо-Западная оперативная таможня
12 Северо-Западная электронная таможня
13 Северо-Кавказская оперативная таможня
14 Северо-Кавказская электронная таможня
15 Сибирская оперативная таможня
16 Сибирская электронная таможня
17 Уральская оперативная таможня
18 Уральская электронная таможня
19 Центральная оперативная таможня
20 Центральная электронная таможня
21 Южная оперативная таможня
22 Южная электронная таможня

Начальник Главного управления 
федеральных таможенных 
доходов и тарифного регулирования М.В. Чмора
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Приложение № З
к приказу ФТС России
от 5 ноября 2020 г. №963

Перечень источников доходов федерального бюджета, закрепляемых за территориальными органами (подразделениями) и 
казенными учреждениями, осуществляющими полномочия администраторов доходов федерального бюджета

(от внешнеэкономической деятельности)

Ча п/[ Код классиф икации доходов 
ф едерального бю джета

І Іаи м сттв аи и с  кода класси ф икации  доход ов  
ф ед ер ал ьн о го  б ю д ж ета

Н аи м енован ие источ н и ка  д оход ов  ф едерального  
бю д ж ета

1 Іравовое о сн о ван и е  по и сточ нику  д о х о д о в  ф едерального  б ю д ж ета

1 2 3 4 5
1 153 1 04 01000 01 1000 ПО Н алог на  до б авл ен н у ю  стои м ость  на  товары, 

ввозим ы е на  тер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации  
(сум м а п латеж а (перерасчеты , н едоим ка и 
задолж ен н ость  но  соответствую щ ем у  платеж у, в 
том числе по отм ен ен н ом у)

П оступ лени я от уп латы  н алога  на  д об авлен н ую  
сто и м о сть  гга товары , ввозим ы е на  т ер р и то р и ю  
Р оссийской  Ф едерации

С татьи  4 6 . 53. 61 Т ам о ж ен н о го  кодекса  Е врази йского  
эко н о м и ч еско го  сою за:
п од п ун кт  4 п ун кта  1 статьи  146 1 Іапогового кодекса Российской  
Ф едерации :
статья 147 Ф ед ер альн о го  закон а  от  27.1 1 .201(> № 311-Ф З 
«О  там о ж ен н о м  рег у л и рован и и  в Российской  Ф едерации»
(далее  -  Ф ед ер альн ы й  закон  от 2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ): 
статья 7 1 Ф ед ер альн о го  зак о н а  от 0 3 .0 S .2 0 1S №  2Х9-ФЗ 
«О  там о ж ен н о м  р егули рован и и  в Р оссийской  Ф едерации и о 
внесении изм ен ен и й  и от дельн ы е закон одательн ы е акты 
Р оссийской  Ф едерац и и »
(далее  -  Ф ед ер альн ы й  зако н  от 0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З)

2 153 1 04 01000  01 2000 П О Н алог па до б авл ен н у ю  сто и м о сть  на товары, 
ввозим ы е на территорию  Российской  Ф едерации  
(пени и проц енты  по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
н алога  п а  доб авлен н ую  стои м ость  на товары , 
ввози м ы е на  тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации , и 
проц ентов  за  предоставлени е отсроч ки  и рассрочки  
уплаты  дан н ого  налога

С тат ьи 46 , 57 Т ам о ж ен н о го  кодекса Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за:
под п ун кт 4  п ун кта  1 статьи  146 Н алогового  кодекса Р оссийской  
Ф едерации ;
статьи  120, 147 Ф ед ер альн о го  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-Ф З; 
статьи  71. 72 Ф ед ер альн о го  з а к о п а е т  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

3 153 1 0 4 0 1 0 0 0 0 1  5000 1 10 Н алог на д об авлен н ую  сто и м о сть  на товары , 
ввозим ы е на территорию  Российской  Ф едерации  
(уплата  проц ентов, начи слен н ы х  на сум м ы  
изли ш не взы сканны х  (у п л ач ен н ы х ) платеж ей, а  
также при н аруш ении  сроков  их возврата)

В ы п л ата  процентов, н ачи сленны х при наруш ении  
ср о ка  возврата  сум м  изливігге у п л ачен н ого  или 
и зли ш н е взы сканного  н алога  гга доб авлен н ую  
стои м ость  гга товары , ввозим ы е н а  т ер р и то р и ю  
Р оссийской  Ф едерации

С тат ья 4 6  Т ам о ж ен н о го  кодекса  Ілгразийского экон ом и ческого  
сою за:
п од п ун кт  4 п у н кта  1 стат ьи 146 Налог ово го  кодекса Р оссийской  
Ф едерац и и ;
статья 147 Ф ед ер альн о го  зак о н а  от 2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ

4 153 1 04 02011 01 1000 ПО А кци зы  па угиловы й сп и р т  из п и щ евого  сы рья (за  
исклю чением  д и сти л л ято в  винн ого , виноградного , 
плодового, коньячного , кальвадосного , вискового), 
ввозим ы й на т ер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации  
(сум м а п латеж а (перерасчеты , н едоим ка и 
задолж енн ость но соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  числе по отм ен ен н ом у)

П оступ лени я от уп латы  акц и зов  гга этиловы й  сп и р т  
из ниш евого  сы рья (за  исклю чением  д и сти л л ято в  
винн ого , виноградного , плодового , коньячного , 
кальвадосного . вискового), ввозим ы й 
гга т ер р и то р и ю  Российской Ф едерации

С татьи  4 6 , 53, 61 Т ам о ж ен н о го  кодекса  Е врази йского  
эк о н о м и ч еск о го  сою за:
п од п ун кт  13 п у н кта  1 стат ьи 182 Н алогового  кодекса Р осси й ской  
Ф едерации :
стат ья 147 Ф ед ер альн о го  закона от  27.1 1.2010 №  3 1 1-ФЗ: 
статья 71 Ф ед ер альн о го  зак о н а  от 0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З
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1 2 3 4 5
5 153 1 04 02011 01 2000 ПО Акцичы на этиловы й  спирт из п и щ евого  сы рья (за 

исклю чением  д и стиллятов  винного, виноградного , 
плодового, коньячного, кальвадосного , вискового), 
ввозим ы й на терри тори ю  Р осси й ской  Ф едерации  
(пени и проц енты  по соответствую щ ем у платеж у)

І Іоступления о т  уп латы  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на этиловы й  сп и рт  из пищ евого сы рья (за 
исклю чением  д и сти ллятов  винного, в и н ш р ад н о го , 
плодового, коньячного , кальвадосного, вискового), 
ввозим ы й на тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации, 
и  процентов за  п редоставлени е отсрочки  
и рассрочки  уплаты  д ан н ого  налога

С татьи  46, 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  эконом ического 
сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  закона от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  7 1 ,7 2  Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

6 153 1 04 02011 01 5000 ПО А кцизы  на этиловы й  сп и рт  из п и щ евого  сы рья (за  
исклю чением  д и стиллятов  винн ого , виноградного, 
плодового, коньячного, кальвадосного , вискового), 
ввозим ы й на терри тори ю  Р осси й ской  Ф едерации  
(уплата процентов, начисленны х н а  сум м ы  
излиш не взы сканны х  (уплаченны х) платеж ей, 
также  при наруш ении сроков их возврата)

В ы п лата  процентов, начисленны х при наруш ении  
срока возврата  сум м  излиш не уплаченного  или 
излиш не взы скан н ого  акц и за  на  этиловы й  сп и рт  
из пищ евого сы рья (за  исклю чением  д и сти ллятов  
винного, ви н оград ного , плодового, коньячного, 
кальвадосного, вискового), ввозим ы й 
на территорию  Р осси й ской  Ф едерации

С татья 46  Там ож енног о кодекса  Е вразийского экон ом ического 
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса  Российской  
Ф едерации;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ

7 153 1 04 02012 01 1000 ПО А кцизы  на этиловы й  спирт из п и щ евого  сы рья 
(дистилляты  винны й, виноград ны й , плодовы й, 
коньячны й, кальвадосны й, висковы й), ввозим ы й 
на терри тори ю  Российской  Ф едерации  (сум м а 
платеж а (перерасчеты , недоим ка и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у платеж у, в  том  числе по 
отмененном у)

П оступления от  уп латы  акцизов н а  этиловы й  спирт 
из пищ евого  сы рья (дистилляты  винны й, 
виноградны й , плодовы й , коньячны й, кальвадосны й, 
висковы й), ввозим ы й на территорию  Российской  
Ф едерации

С татьи  46, 53, 61 Т ам ож ен ного  кодекса Е вразийского 
экон ом и ческого  сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 2 7 .1 1.2010JV" 3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едеральн ого  закона от  03 .08.2018 №  289-Ф З

8 153 1 04 02012 01 2000 ПО А кцизы  на этиловы й спирт из п и щ евого  сы рья 
(дистилляты  винны й, виноград ны й , плодовы й, 
коньячны й, кальвадосны й, висковы й), ввозим ы й 
на терри тори ю  Российской Ф едерации  (пени и 
проценты  по соответствую щ ем у платеж у)

П оступления о т  уп латы  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на  этиловы й  сп и рт  из п и щ евого  сы рья 
(дистилляты  вин н ы й , виноградны й, плодовы й, 
коньячны й, кальвадосны й , висковы й), ввозим ы й на 
территорию  Р оссийской  Ф едерации, и проц ентов  за  
предоставлени е отсроч ки  и рассрочки  уплаты  
д ан н ого  налога

С татьи  46 , 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса  Российской  
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф едерального  закона от  2 7 .1 1 .2 0 1 0 №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71, 72  Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

9 153 1 04 02012 01 5000 ПО А кцизы  на этиловы й спирт из пищ евого  сы рья 
(дистилляты  винны й, виноградны й, плодовы й, 
коньячны й, кальвадосны й, висковы й), ввозим ы й 
на терри тори ю  Российской  Ф едерац и и  (уплата  
процентов, начисленны х на сум м ы  излиш не 
взы сканны х (уплаченны х) платеж ей, а  такж е при 
наруш ении сроков  их возврата)

В ы п лата  процентов, начи сленны х при наруш ении  
срока  возврата  сум м  изли ш не уплачен н ого  или 
излиш не взы скан н ого  акц и за  н а  этиловы й сп и рт  
из пищ евого  сы рья (дистилляты  винны й, 
виноградны й, п лодовы й , коньячны й, кальвадосны й , 
висковы й), ввозим ы й н а  территорию  Р осси й ской  
Ф едерации

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса  Российской  
Ф едерации;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от 27 .11 .2010  JV» 3 1 1-ФЗ

10 153 1 04 02013 01 1000 110 А кцизы  на этиловы й  спирт из непищ евого  сырья, 
ввозим ы й на территорию  Р осси й ской  Ф едерации  
(сум м а п латеж а (перерасчеты , недоим ка и 
задолж енн ость по соответствую щ ем у платеж у, в 
том  числе по отм ененном у)

П оступления о т  уп латы  акцизов на  этиловы й  спирт 
из непищ евого сы рья, ввозим ы й на терри тори ю  
Р оссийской  Ф едерац и и

С татьи  46 , 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского 
экон ом и ческого  сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса  Р оссийской  
Ф едерации;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едеральн ого  закона от  03 .08.2018 №  289-Ф З
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1 2 3 4 5
11 153 1 04 02013 01 2000 ПО А кцизы  па этиловы й с п и р т  из непищ евого  сы рья, 

ввозим ы й на т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(пени и проценты  но соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акц изов  на  этиловы й сп и р т  из непищ евого сы рья, 
ввозим ы й на терри тори ю  Российской Ф едерации, и 
процентов за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплаты  данного  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за:
подпункт' 13 п ун кта  1 статьи  182 1 Іалогоного кодекса Российской 
Ф едерации :
статьи  120. 147 Ф едеральн ого  закон а  от 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статьи  7 1 .7 2  Ф едеральн ого  закона от  0 3 .0 8 .2018  №  28 9 -Ф ’З

12 153 1 04 02013 01 5000 110 А кцизы  на этиловы й  сп и р т  из непищ евого  сы рья, 
ввозим ы й на территорию  Российской  Ф едерации 
(уплата  процентов, начи сленны х на  сумм ы  
излиш не взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей, а  
такж е при наруш ении  сроков  их возврата)

В ы п лата  процентов, начисленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм  изли ш не у п л ач ен н о ю  или 
изли ш не взы сканного акц и за  на этиловы й сп и рт  
из непищ евого сы рья, ввозим ы й па терри тори ю  
Российской  Ф едерации

Стат ья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
п од п ун кт  13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации :
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

13 153 1 04 02020  01 1000 1 10 А кцизы  на сп и ртосод ерж ащ ую  продукцию , 
ввозим ую  на т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(сум м а платеж а (перерасчеты , н едоим ка и 
задолж ен н ость  по соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  числе но отм ен ен н ом у)

П оступления о т  уплаты  акцизов на 
спиртосод ерж ащ ую  продукц ию , ввозим ую  
н а  терри тори ю  Российской Ф едерации

С татьи  46, 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса  К вразийского 
экон ом и ческого  сою за:
под п ун кт 13 п ун кта  1 стат ьи 182 1 Іалогоного кодекса Российской 
Ф едерации ;
стат ья 147 Ф едеральн ого  закона от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статья 71 Ф едеральн ого  закона от  03 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

14 153 1 04 02020  01 2000 ПО А кцизы  на сп и р то со д ер ж ащ у ю  продукц ию , 
ввозим ую  на терри тори ю  Российской  Ф едерации 
(пени и процент ы по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акц изов  на  сп иртосод ерж ащ ую  продукц ию , 
ввозим ую  на территорию  Российской Ф едерации , и 
проц ентов за  предоставлени е отсрочки  и рассрочки  
уп латы  данного  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за:
под п ун кт 13 пун кта  1 стат ьи 182 1 и т о го в о г о  кодекса Российской 
Ф едераци и:
стат ьи 120. 147 Ф едерального  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  31 1-ФЗ; 
статьи  71. 72 Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

15 153 1 04 02020 01 5000 1 10 А кцизы  на сп и ртосод ерж ащ ую  продукц ию , 
ввозим ую  на т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(уплата  процентов, н ачи сленны х па  сум м ы  
излиш не взы сканны х (уплачен н ы х) платеж ей, а  
такж е при наруш ении  сроков  их возврата)

В ы плата  процентов, начи сленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата сумм  изли ш не уплаченного  или 
изли ш не взы сканного акц и за  на  спиртосод ерж ащ ую  
продукцию , ввозим ую  н а  тер р и то р и ю  Российской  
Ф едерации

С татья 4 6  Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от  2 7 .1 1 .2010  №  311 -Ф З

16 153 1 04 02021 01 1000 110 А кцизы  на випом атериалы , виноградное сусло, 
ф руктовое сусло, ввозим ы й на терри тори ю  
Российской Ф едерац и и  (су м м а платеж а 
(перерасчеты , н едоим ка и задолж енн ость но 
соответствую щ ем у платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

П оступления от уплаты  акц и зов  на  випом атериалы . 
виноградное сусло, ф руктовое сусло, ввозим ы е на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации

С татьи  46 , 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  
экон ом и ческого  сою за:
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации:
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едерального  закон а  o r  03 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

17 153 1 04 02021 01 2000 ПО А кцизы  на випом атериалы . виноградное сусло, 
ф руктовое сусло, ввозим ы е на  терри тори ю  
Российской  Ф едерации  (пени и проценты  по 
соответствую щ ем у платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акц изов  на  випом атериалы , виноградное сусло, 
ф руктовое сусло, ввозим ы е па т ер р и то р и ю  
Российской  Ф едерации, 
и процентов за  предоставлени е отсрочки  
и рассрочки  уплаты  д ан н ого  налога

С татьи  46. 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации:
стат ьи 120. 147 Ф едерального  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статьи  7 1. 72 Ф едерального  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З
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18 153 І 04 0 2 0 2 1 0 l 5000 П О А кцизы  на ки ном атериалы , виноградное сусло, 

ф руктовое сусло, ввозим ы е н а  терри тори ю  
Российской Ф едерац и и  ( у п л а т  процентов, 
начисленны х н а  сум м ы  излиш не взы сканны х 
(уплаченны х) платеж ей , а  также при наруш ении 
сроков  их возврата)

В ы п л а т  процентов, н ачи сленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата сумм изли ш не у п л а ч е н н о ю  или 
излиш не взы ск ан н о ю  акц и за  н а  вином атериалы . 
виноградное сусло, ф руктовое сусло, ввозим ы е на 
терри тори ю  Российской Ф едерации

С татья 4 6  Т ам о ж ен н о ю  кодекса (Евразийского эконом ического 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н а л о го в о ю  кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф ед е р а л ь н о ю  закон а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ

19 153 І 04 02030 01 1000 110 А кцизы  на табачн ую  прод укц ию , ввозим ую  на 
тер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации (сум м а 
платеж а (перерасчеты , н едоим ка и задолж енность 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том чи сле по 
отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  акц и зов  на  табачн ую  
продукцию , ввозим ую  на территорию  Российской 
Ф едерации

С татьи  46 , 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса  Евразийского 
эк о н о м и ч е ск о ю  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф ед е р а л ь н о ю  закон а  от 2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф ед е р а л ь н о ю  закона от  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

20 153 1 04 02030 01 2000 ПО А кцизы  на табачную  продукц ию , ввозим ую  на 
терри тори ю  Р оссийской  Ф едерации (пени и 
процен ты по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акц и зов  па  табачн ую  продукц ию , ввозим ую  на 
тер р и то р и ю  Российской Ф едерации , и процентов за  
предоставлени е отсрочки  и рассрочки  уплаты  
д а н н о ю  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи 182 П а н т  ового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120. 147 Ф едерального  закон а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71, 72 Ф едеральн ого  зак о н а  от  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

2I 153 1 04 02030  01 5000 ПО А кцизы  на табачную  продукц ию , ввозим ую  на 
терри тори ю  Р оссийской  Ф едерации (уплата  
процентов, н ачи сленны х на сум м ы  излиш не 
взы сканны х (у п л ач ен н ы х ) платеж ей, а  такж е при 
наруш ении сроков  их в о з в р а т )

В ы п л а т  процентов, начи сленны х при наруш ении 
ср о ка  в о з в р а т  сумм изли ш не уплаченного  или 
излиш не взы сканного  акц и за  на  табачн ую  
продукц ию , ввозим ую  на т ер р и то р и ю  Российской 
Ф едерации

С татья 46  Т ам о ж ен н о ю  кодекса Е врази йского  эк он ом и ческою  
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н а л о го в о ю  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф ед е р а л ь н о ю  закон а  от  27.1 1.2010 №  3 1 1-ФЗ

22 153 1 04 02040 01 1000 ПО А кцизы  на автом оби льн ы й  бензин , ввозим ы й на 
территорию  Российской  Ф едерации (сум м а 
платеж а (перерасчеты , н едоим ка и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле по 
отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  акц изов  на  автом обильны й  
бензин , ввозим ы й на т ер р и то р и ю  Российской 
Ф едерации

С татьи  4 6 . 53, 61 Т ам о ж ен н о ю  кодекса  Е вразийского 
экон ом и ческого  сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едерального  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф ед е р а л ь н о ю  закона о т  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

23 153 1 04 02040 01 2000 ПО А кцизы  на автом оби льн ы й  бензин , ввозим ы й на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации (пени  и 
процен ты по  со ответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акц изов  на  автом обильны й  бензин , ввозим ы й на 
территорию  Российской Ф едерации , и процентов за  
предоставлени е отсроч ки  и рассрочки  уплаты  
д а н н о ю  налога

С татьи  46 , 57 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за:
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120. 147 Ф ед ер ал ь н о ю  закон а  о т  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статьи  7 1 ,7 2  Ф едерального  закон а  от 0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

24 153 1 04 02040 01 5000 110 А кцизы  на автом оби льн ы й  бензин , ввозим ы й на 
территорию  Р оссийской  Ф едерации (уплата  
процентов, н ачи сленны х  на  суммы  излиш не 
взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей, а  так ж е  при 
наруш ении сроков  их в о з в р а т )

В ы плата процентов, начисленны х при наруш ении 
срока  возврата  сумм  изли ш не у п л а ч е н н о ю  или 
изли ш не взы сканного акц и за  на  автом обильны й 
бензи н , ввозим ы й на тер р и то р и ю  Российской 
Ф едерации

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  ж о н о м и ч е с к о ю  
сою за;
п од пункт 13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф ед ер ал ь н о ю  закон а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  311 -Ф З
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25 153 1 04 02060 01 1000 110 А кцизы  на автом обили  легковы е и мотоциклы, 

ввозим ы е на т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(сум м а п латеж а (перерасчеты , н едоим ка и 
задолж ен н ость  но соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  чи сле ПО отм ененном у)

П оступления от уплаты  акцизов н а  автом обили 
легковы е и м отоциклы , ввозим ы е па  терри тори ю  
Российской Ф едерации

С татьи  46 . 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса К вразийского 
эк о н о м и ч е ск о ю  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 стат ьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации :
статья 147 Ф едеральн ого  закона от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф ед ер альн о го  закона от  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

26 153 1 04 02060 01 2000 ПО А кцизы  н а  автом обили  л егковы е и м отоциклы , 
ввозим ы е на т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(пени и проц енты  по соот ветствую щ ем у платеж у)

П оступления от уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акцизов н а  автом обили легковы е и м отоциклы , 
ввозим ы е на  терри тори ю  Российской Ф едерации , и 
процентов за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплаты  данного  налога

Стат ьи 46 , 57 Т ам о ж ен н о ю  кодекса К вразийского эко н о м и ч еско ю  
сою за;
п од пункт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н ал о го во ю  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120, 147 Ф ед ер альн о го  закон а  от  27 .11 .2010  №  3 11-ФЗ; 
стат ьи 71. 72 Ф едеральн ого  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

27 153 1 04 02060 01 5000 ПО А кцизы  на автом обили  л егковы е и м отоциклы , 
ввозим ы е на  тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(уплата  процентов, н ачи сленны х на сумм ы  
изли ш не взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей, а 
такж е при наруш ении  сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока возврата  сумм излиш не уп лачен н ого  или 
излиш не взы сканного  акц иза  на  автом обили 
легковы е и м отоциклы , ввозим ы е на  терри тори ю  
Российской Ф едерации

Стат ья 46  Т ам о ж ен н о го  кодекса К вразийского эконом ического 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации :
статья 147 Ф ед е р а л ь н о ю  закона o r  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

28 153 1 04 02070 01 1000 ПО А кци зы  на ди зельное то п ли во , ввозим ое на 
т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации  (сум м а 
платеж а (перерасчеты , недои м ка  и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том  числе по 
отм ененном у)

П оступления от уплаты  акцизов н а  дизельное 
топливо , ввозим ое на  терри тори ю  Российской 
Ф едерации

Стат ьи 46 , 53 , 61 Т ам ож ен н ого  кодекса К вразийского 
эк о н о м и ч е ск о ю  сою за:
подпункт- 13 п ун кта  1 ст атьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
стат ья 71 Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

29 153 1 04 02070 01 2000 ПО А кцизы  на ди зельное топ ли во , ввозим ое на 
т ер р и то р и ю  Российской Ф едерации  (цени и 
проценты  по  соответсгвую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акцизов на  дизельное топливо , ввозим ое на 
терри тори ю  Российской Ф едерации, и проц ентов  за  
предоставление отсрочки  и рассрочки  уплаты  
данного  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса К вразийского эк о н о м и ч еск о ю  
сою за:
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 1 Іалогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  закон а  от  27 .11 .2010  №  31 1-ФЗ; 
стат ьи 7 1 .7 2  Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

ЗО 153 1 04 02070 01 5000 110 А кцизів на  ди зельное то п ли во , ввозим ое па 
т ер р и то р и ю  Российской Ф едерации  (уплата  
проц ентов, начи сленны х на сум м ы  излиш не 
взы сканны х (уплачен н ы х) платеж ей, а  такж е при 
наруш ении  сроков  их возврата)

В ы п л а т  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока в о з в р а т  сумм излиш не уп лачен н ого  или 
излиш не взы сканного акц иза  на ди зельное топливо, 
ввозим ое н а  терри тори ю  Российской Ф едерации

С татья 46  Тамож енного кодекса К вразийского экон ом ического 
сою за;
п о д п у н к т -13 п ун кта  1 статьи 182 1 Іалогового кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0 № 3 1 1 -Ф З

ЗІ 153 1 04 02080 01 1000 ПО А кцизы  на м оторн ы е масла для ди зельны х  и (или) 
карб ю раторн ы х  (ин ж екторн ы х) двигателей , 
ввозим ы е на тер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации 
(сум м а платеж а (перерасчеты , недоим ка и 
задолж енн ость по соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  чи сле по  отм ененном у)

П оступления от уплаты  акцизов на м оторн ы е масла 
для ди зельны х и (или) карбю раторны х 
(инж екторны х) двигателей. ввозим ы е на 
терри тори ю  Российской Ф едерации

Стат ьи 46 , 53. 61 Т ам о ж ен н о ю  кодекса К вразийского 
экон ом и ческого  сою за;
подпункт- 13 п ун кта  1 ст ат ьи 182 І Іалогового кодекса Российской 
Ф едерации:
статья 147 Ф ед е р а л ь н о ю  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
стат ья 71 Ф ед е р а л ь н о ю  закона от 03 .08 .2018  №  289-Ф З
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І 2 3 4 5
32 153 1 04 02080  01 2000 ПО А кцизы  на м оторн ы е м асла для ди зельн ы х  и (или) 

карб ю раторн ы х  (и н ж екторн ы х) двигателей , 
ввозим ы е на  т ер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации 
(пени и проц енты  но соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акцизов па  м оторн ы е м асла для ди зельны х и (или) 
карбю раторны х (инж екторны х) двигателей , 
ввозим ы е на  терри тори ю  Российской  Ф едерации , и 
процентов за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплаты  д а н н о ю  налога

С татьи  46. 57 Т ам о ж ен н о го  кодекса Е вр ази й ск о ю  экон ом ического 
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса  Российской 
Ф едерации;
статьи  120. 147 Ф ед ер альн о го  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  311 -Ф З; 
стат ьи 71. 72 Ф ед ер альн о го  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

33 153 1 04 02080  01 5000 ПО А кцизы  на м оторн ы е масла для ди зельн ы х  и (или) 
карб ю раторн ы х  (и н ж екторн ы х) двигателей, 
ввозим ы е на  территорию  Р оссийской  Ф едерации 
(уплата  проц ентов , н ачи сленны х на  суммы  
изли ш не взы сканны х  (уплачен н ы х) платеж ей, а 
также при наруш ении  сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм излиш не уплаченного  или 
изли ш не взы сканного  акц и за  на  м оторн ы е м асла для 
ди зельны х и (или) карбю раторны х (инж екторны х) 
двигателей , ввозим ы е на терри тори ю  Российской 
Ф едерации

Стат ья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  экон ом ического 
сою за;
подпункт' 13 п ун кта  1 ст атьи 182 Н алогового кодекса  Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

34 153 1 04 02090  01 НЮО ПО А кци зы  на вина, ф руктовы е ви н а  (за  исклю чением  
игри сты х  вин (ш ам панских), л и керн ы х  вин), 
ввозим ы е на  территорию  Российской  Ф едерации 
(сум м а п л атеж а  (перерасчеты , н едоим ка и 
зад о л ж ен н о сть  по соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  чи сле по  отм ененном у)

П оступления от  уплаты  акц изов  на  вина, ф руктовы е 
вина (за  исклю чением  игристы х вин (ш ам панских), 
ликерны х вин). ввозим ы е на  территорию  
Российской Ф едерации

С татьи  46 , 53 , 61 Т ам о ж ен н о го  кодекса Е вразийского  
экон ом и ческого  сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 стат ьи 182 Н алогового кодекса  Российской 
Ф едерации;

статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статья 71 Ф едеральн ого  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

35 153 1 04 02090  01 2000 ПО А кци зы  па в и н а  ф руктовы е ви н а  (за  исклю чением  
и гристы х вин (ш ам панских), л и керн ы х  вин), 
ввозим ы е на  т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(пени и проц енты  по соответствую щ ем у  платеж у)

Посту пления от  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акцизов на  вина, ф руктовы е вина (за  исклю чением  
игристы х вин (ш ам панских), ликерн ы х  вин), 
ввозим],1C па территорию  Российской Ф едерации , и 
процентов за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплат ы данног о  налог а

С татьи  46. 57 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации:
статьи  120. 147 Ф едеральн ого  закон а  от  27 .1 1 .2 0 1 0  №  31 1-ФЗ: 
статьи  71. 72 Ф едеральн ого  закона от 03 .08 .2018  №  289-Ф З

36 153 1 04 02090  01 5000 ПО А кци зы  на в и н а  ф руктовы е ви н а  (за  исклю чением  
игристы х вин (ш ам панских), л и керн ы х  вин), 
ввозим ы е на  территорию  Российской  Ф едерации 
(уплата  проц ентов , н ачи сленны х н а  сумм ы  
изли ш не взы сканны х  (уп лачен н ы х) платеж ей, а 
такж е при наруш ении  сроков  их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока возврата  сумм излиш не уплаченного  или 
излиш не взы сканного акц и за  на  вина, ф руктовы е 
вина (за  исклю чением  игристы х вин (ш ам панских), 
ликерны х вин), ввозим ы е на  терри тори ю  Российской 
Ф едерации

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса  Российской 
Ф едерации:
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ



13

I 2 3 4 5
37 153 1 04 02091 01 1000 ПО А кци зы  н а  и гри сты е ви н а  (ш ам панские), винны е 

напитки , изготавли ваем ы е без добавлен ия 
ректи ф и кован н ого  этилового  спирта, 
п рои звед енн ого  из пищ евого  сы рья, и (или) 
сп и ртованн ы х ви н оград н ого  или иного 
ф руктового  сусла, и (и ли ) д и стиллятов , ввозим ы е 
на  тер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации  (су м м а 
платеж а (перерасчеты , недои м ка  и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле но 
отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  акц изов  па  игристы е вина 
(ш ам панские), винны е напитки , изготавливаем ы е без 
добавления ректиф и кованн ого  этилового спирта, 
произведенного  из пищ евого  сы рья, и (или) 
спиртованн ы х виноградного  или иного ф руктового  
сусла, и (или) д и стиллятов , ввозим ы е на  
терри тори ю  Российской  Ф едерации

С татьи  46, 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е вразийского 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Налог ового кодекса Российской  
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едеральног о зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

38 153 1 04 02091 01 2000 ПО А кци зы  па игри сты е ви н а  (ш ам панские), винны е 
напитки , изготавли ваем ы е без добавлен ия 
ректи ф и кован н ого  этилового  спирта, 
п рои звед енн ого  из п и щ евого  сы рья, и (или) 
сп и ртован н ы х  ви н оград н ого  или иного 
ф руктового  сусла, и (и ли ) д и стиллятов , ввозим ы е 
на  тер р и то р и ю  Р осси й ской  Ф едерации (пени  и 
проценты  по  соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на  игристы е ви н а  (ш ам панские), винны е 
напитки, изготавливаем ы е без добавления 
ректиф и кованн ого  этилового  спирта, 
произведенного  из пищ евого  сы рья, и (или) 
спиртованп ы х виноградного  или иного ф руктового  
сусла, и (или) ди сти ллятов , ввозим ы е на  
терри тори ю  Российской  Ф едерации, и процентов за  
предоставление отсрочки  и рассрочки  уплаты  
данного  налога

С татьи  46, 57 Т ам ож енного кодекса  Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за;
под п ун кт 13 п у н к т  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской  
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71, 72 Ф едеральн ого  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

39 153 1 04 02091 01 5000 ПО А кцизы  н а  и гри сты е в и н а  (ш ам панские), винн ы е 
напитки , и зготавли ваем ы е без добавлен ия 
ректи ф и кован н ого  этилового  спирта, 
прои зведенн ого  из пищ евого  сы рья, и (или) 
сп и ртованн ы х ви н оград н ого  или иного 
ф руктового  сусла, и (и ли ) д и стиллятов , ввозим ы е 
н а  т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации  (уп лата  
процентов, н ачи слен н ы х  н а  сум м ы  изли ш не 
взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей, а  так ж е  при 
наруш ении сроков  их возврата)

В ы п лата  процентов, начи сленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сум м  изли ш не уплаченного  или 
излиш не взы сканного  акц и за  па  игристы е ви н а  
(ш ам панские), винны е напитки , изготавливаем ы е без 
добавления ректиф и кованн ого  этилового спирта, 
произведенного  из пищ евого  сы рья, и (или) 
сп и ртованн ы х виноград ного  или иного ф руктового  
сусла, и (или) д и стиллятов , ввозим ы е на  терри тори ю  
Российской  Ф едерации

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Евразийског о экономическог о 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 І Іалогового кодекса Российской  
Ф едерации;
статья 147 Ф едеральног о зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ

40 153 1 04 0 2 100  01 ЮОО ПО А кцизы  н а  пиво, ввозим ое на терри тори ю  
Российской Ф едерац и и  (сум м а п латеж а  
(перерасчеты , н ед ои м ка  и задолж ен н ость  по 
соответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле по 
отм ененном у)

П оступления от  уплаты  акц изов  па  пиво, ввозим ое 
н а  терри тори ю  Российской  Ф едерации

С татьи  46 , 53, 61 Таможенног о кодекса  Евразийского 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Налог овог о кодекса Российской  
Ф едерации ;
статья  147 Ф едеральн ого  закон а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 7 1 Ф едерального  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

41 153 1 04 02100  01 2000 ПО А кцизы  на пиво, ввозим ое н а  тер р и то р и ю  
Российской Ф едерации  (пени  и проц енты  но 
соответствую щ ем у платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на  пиво, ввозим ое на  терри тори ю  
Российской Ф едерации , и процентов за  
предоставление отсроч ки  и рассрочки  уплаты  
данного  налога

С татьи  46, 57 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е вразийского экон ом и ческого  
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской  
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  зак о н а  от 27 .11 .2010  №  311 -Ф З; 
статьи  71. 72 Ф едеральног о закон а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З
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I 2 3 4 5
42 153 І 0 4 0 2 1 0 0 0 1  5000 110 А кцизы  на пиво, ввози м ое  на  терри тори ю  

Российской Ф едерац и и  (уплата  процентов, 
начисленны х на  сум м ы  изли ш не взы сканны х 
(уплаченны х) платеж ей, а такж е при наруш ении 
сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока  возвратсі сумм  излиш не уп лачен н ого  или 
изли ш не взы сканного акц и за  н а  ниво, ввозим ое на 
терри тори ю  Российской Ф едерации

Стат ья 4 6  Тамож енного кодекса Н вразийского эконом ического 
сою за;
п од п ун кт  13 пун кта  1 статьи 182 1 Іалогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едерального  закона от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1 -Ф З

43 153 1 04 02110 01 1000 ПО А кцизы  на алк огольн ую  продукц ию  с объем н ой 
долей л и л о в о г о  сп и р та  свы ш е 9  процентов (за  
исклю чением  нива. вин. ф руктовы х  вин, игристы х 
вин (ш ам п ан ски х), винны х напитков, 
изготавливаем ы х без добавления 
р екти ф и к о ван н о ю  этилового  спирта, 
п рои звед енн ого  из пи щ евого  сы рья, и (или) 
сп и ртован н ы х  ви н оград н ого  или иного 
ф р у к т о в о ю  сусла, и (и ли ) винн ого  дистиллята , и 
(или) ф р у к т о в о ю  ди стиллята), ввозим ую  на 
тер р и то р и ю  Р оссийской  Ф едерации (сум м а 
платеж а (перерасчеты , н едоим ка и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том  числе но 
отм ененном у)

П оступления от уплаты  акц изов  на  алкогольную  
прод укц ию  с  объем н ой  долей  этилового  спирта  
свы ш е 9 проц ентов (за  исклю чением  пива, вин, 
ф руктовы х  вин, игристы х вин (ш ам панских), 
винн ы х напитков, изготавливаем ы х без добавления 
ректиф и кованн ого  эти л о в о ю  спирта, 
пр о и звед ен н о ю  из пищ евого сы рья, и (или) 
сииртовапн ы х виноградного  или и н ого  ф руктового 
сусла, и (или) винного д и стиллята , и (или) 
ф руктового  ди стиллята), ввозим ую  па терри тори ю  
Российской  Ф едерации

С т аи ,и  46 , 53. 61 Тамож енного кодекса  С вразийскої о 
эк он ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 пун кта  1 стат ьи 182 1 Іалогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едерального  закона от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  311 -Ф З; 
стат ья 71 Ф едеральн ого  закона от  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

44 153 1 04 02110 01 2000 ПО А кцизы  на алк огольн ую  продукц ию  с  объем н ой 
долей эт и л о в о ю  сп и р та  свы ш е 9  проц ентов  (за  
исклю чением  пива. вин. ф руктовы х ВИН. ИфИСТЫХ 
вин (ш ам п ан ски х). винны х напитков, 
изготавливаем ы х без добавления 
р екти ф и к о ван н о ю  этилового  спирта, 
п р о и звед ен н о ю  из п и щ евого  сы рья, и (или) 
си и ртовапн ы х в и н о гр ад н о ю  или иного 
ф р у к т о в о ю  сусла, и (и ли ) в и н н о ю  дистиллята , и 
(или) ф руктового  ди сти ллята), ввозим ую  на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации (пени и 
проценты  по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления o r  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акц и зов  н а  алкогольную  прод укц ию  с  объем ной 
долей  этилового  сп и рта  свы ш е 9  процентов (за 
исклю чением  пива, вин. ф руктовы х  вин, игристы х 
вин (ш ам панских), винн ы х напитков, 
изготавливаем ы х без добавления ректиф и кованн ого  
этилового  спирта, прои зведенн ого  из пищ евого 
сы рья, и (или) спиртопаппм х виноградного  или 
и н о ю  ф руктового  сусла, и (или) винного 
дистиллята , и (или) ф р у к т о во ю  дистиллята), 
ввозим ую  на терри тори ю  Российской Ф едерации, и 
проц ентов  за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплаты  данного  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен ного  кодекса К вразийекого эконом ического 
сою за;
п од п ун кт  13 п ун кта  1 стат ьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120, 147 Ф едерального  закон а  от 27 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71. 72 Ф ед ер ал ь н о ю  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З
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і 2 3 4 5
45 153 І 04 0 2 11 0 0 1 5000 П О А кцизы  на алкогольн ую  п род укц и ю  с объем н ой  

долей эти лового  с п и р т а  свы ш е 9 проц ентов  (за  
исклю чением  пива, вин, ф руктовы х  вин, и грисгы х 
вин (ш ам п ан ски х), винн ы х напитков, 
изготавливаем ы х без добавления 
ректи ф и кован н ого  эти лового  спирта, 
п рои звед енн ого  из пищ евого  сы рья, и (или) 
спиргован н ы х  ви н оград н ого  или иного 
ф руктового  сусла, и (или) винн ого  д и стиллята , и 
(или) ф руктового  ди сти ллята), ввозим ую  на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации  (уплата  
процентов, н ачи сленны х на  сум м ы  излиш не 
взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей , а  такж е при 
наруш ении сроков  их возврата)

В ы п л ата  процентов, начисленны х при  наруш ении 
с р о ка  возврата  сумм  излиш не уплаченного  или 
и зли ш не взы сканного акц и за  н а  алкогольную  
прод укц ию  с  объем ной долей  этилового  сп и р та  
свы ш е 9  процентов (за  исклю чением  пива, вин, 
ф руктовы х  вин, игристы х вин (ш ам панских), 
винн ы х напитков, изготавливаем ы х без добавления 
ректиф и кованн ого  этилового  спирта, 
п рои звед енн ого  из пищ евого сы рья, и (или) 
сп и ргован н ы х  виноградного или иного ф руктового  
сусла, и (или) винного д и стиллята , и (или) 
ф руктового  дистиллята), ввозим ую  на терри тори ю  
Российской  Ф едерации

С татья  46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  №  311 -Ф З

46 153 1 04 02120 01 1000 ПО А кцизы  па сидр , пуаре, м едовуху, ввозим ы е на 
территорию  Российской  Ф едерации  (сум м а 
платеж а (перерасчеты , н ед о и м ка  и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле по 
отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  акцизов н а  сидр , пуаре, 
м едовуху, ввозим ы е н а  терри тори ю  Российской 
Ф едерации

С татьи  46 , 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е вразийского  
эк он ом и ческого  сою за;
п од п ун кт  13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  зак о н а  от 2 7 .1 1 .2010  №  3 11-ФЗ; 
статья 71 Ф едеральн ого  закон а  от  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

47 153 1 04 02120 01 2000 ПО А кци зы  н а  сидр , пуаре, м едовуху , ввозим ы е на  
терри тори ю  Российской  Ф едерац и и  (пени и 
проценты  по  соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней з а  просрочку  уплаты  
акц изов  н а  сидр, пуаре, медовуху, ввозим ы е на 
т ер р и то р и ю  Российской Ф едерации, и проц ентов  за  
предоставлени е отсрочки  и рассрочки  уплаты  
д а н н о ю  налога

С татьи  46 , 57 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
п од п ун кт  13 п ун кта  1 статьи 182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  №  311 -Ф З; 
статьи  71, 72 Ф едерального  зак о н а  от 03 .08 .2018  №  289-Ф З

48 153 1 04 02120 01 5000 ПО А кци зы  н а  сидр , пуаре, м едовуху , ввозим ы е на 
терри тори ю  Российской  Ф едерации  (уплата  
процентов, н ачи сленны х на  сум м ы  излиш не 
взы сканны х (уплачен н ы х) платеж ей , а  такж е при 
наруш ении сроков  их возврата)

В ы п л ата  процентов, начисленны х при  наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм излиш не уплаченного  или 
изли ш не взы сканного акц и за  н а  сидр , пуаре, 
м едовуху, ввозим ы е на  терри тори ю  Российской 
Ф едерации

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  27 .1 1 .2 0 1 0  №  311 -Ф З
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2 .4 4 5
49 153 1 04 02130 01 1000 ПО А кцизы  на алкогольную  продукцию  с объем н ой 

долей  этилового  спирта  д о  9  проц ентов 
вклю чительно  (за исклю чением  пива, вин, 
ф руктовы х вин, игристы х вин  (ш ам панских), 
винны х напитков, изготавливаем ы х без 
добавлен ия ректиф и кованн ого  этилового  спирта, 
прои зведенн ого  из пищ евого сы рья, и (или) 
спиртованн ы х виноградного или иного ф руктового  
сусла, и (или) винного дистиллята , и (или) 
ф руктового  ди стиллята), ввозим ую  на территорию  
Российской  Ф едерации (сум м а платеж а 
(перерасчеты , недоим ка и задолж ен н ость  по 
соответствую щ ем у платежу, в том  чи сле по 
отмененном у)

П оступления от  уплаты  акцизов на алкогольную  
продукц ию  с объ ем н ой  долей  этилового сп и рта  д о  9 
процентов вклю чительно  (за  исклю чением  пива, 
вин, ф руктовы х вин , игристы х вин  (ш ам панских), 
винн ы х напитков, изготавливаем ы х без добавления 
ректиф и кованн ого  этилового  спирта, 
произведенного  из пищ евого сы рья, и (или) 
спиртованн ы х виноградного  или иного ф руктового  
сусла, и  (или) винн ого  дистиллята , и (или) 
ф руктового  ди стиллята), ввозим ую  на территорию  
Российской  Ф едерации

С татьи  46 , 53, 61 Т ам ож ен ного  кодекса Е вразийского 
экон ом ического сою за;
подпункт 13 пункта 1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской  
Ф едерации;
статья 147 Ф едерального  закона от 27 .11.2010 №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едерального  закона от 03.08.2018 №  289-Ф З

50 153 1 04 02130 01 2000 ПО А кцизы  на алкогольную  продукц ию  с объем н ой 
долей  этилового спирта д о  9  процентов 
вклю чительно  (за исклю чением  пива, вин, 
ф руктовы х вин, игристы х ви н  (ш ам панских), 
винны х напитков, изготавливаем ы х без 
добавлен ия ректиф икованного  этилового  спирта, 
произведенного  из пищ евого сы рья, и  (или) 
спиртованн ы х виноградного или  ин ого  ф руктового 
сусла, и (или) винного дистиллята , и  (или) 
ф руктового  дистиллята), ввозим ую  на территорию  
Российской  Ф едерации (пени и проценты  по 
соответствую щ ем у платежу)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акц изов  на  алкогольную  продукц ию  с объем н ой 
долей  этилового  сп и рта  д о  9  процентов 
вклю чительно  (за  исклю чением  пива, вин, 
ф руктовы х вин, игристы х ви н  (ш ам панских), 
винн ы х напитков, изготавливаем ы х без добавлен ия 
ректиф и кованн ого  этилового  спирта, 
прои зведенн ого  из пищ евого  сы рья, и (или) 
спиртованн ы х виноградного или иного ф руктового 
сусла, и (или) винн ого  дистиллята , и (или) 
ф руктового  ди стиллята), ввозим ую  на территорию  
Российской  Ф едерации, и  проц ентов за  
предоставлени е отсрочки  ь  рассрочки  уплаты  
данного  налога

С татьи  46, 57 Т ам ож енного  кодекса Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса  Российской 
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф едерального  закона от  27 .11 .2010  №  311 -Ф З; 
статьи  71, 72 Ф едерального  закона от 03.08.2018 №  289-Ф З

51 153 1 04 02130 01 5000 ПО А кцизы  на алкогольную  продукц ию  с объем н ой  
долей  этилового сп и рта  до  
9 проц ентов  вклю чительно (за и склю чением  пива, 
вин, ф руктовы х вин, игристы х вин  (ш ам панских), 
винны х напитков, изготавливаем ы х без 
добавления ректиф икованного этилового  спирта, 
прои зведенн ого  из пищ евого сы рья, и (или) 
спиртованиы х виноградного или иного ф руктового 
сусла, и (или) винного дистиллята , и (или) 
ф руктового  ди стиллята), ввозим ую  на территорию  
Российской Ф едерации (уплата  процентов, 
начисленны х на суммы  изли ш не взы сканны х 
(уплаченны х) платеж ей, а  такж е при наруш ении 
сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока  возврата  сум м  излиш не уплаченного  или 
излиш не взы сканного  акц и за  на  алкогольную  
продукц ию  с объем ной долей  этилового сп и рта  до  
9  процентов вклю чительно  (за  исклю чением  пива, 
вин, ф руктовы х вин, игристы х вин (ш ам панских), 
винн ы х напитков, изготавливаем ы х без добавления 
ректиф и кованн ого  этилового  спирта, 
прои зведенн ого  из пищ евого сы рья, и (или) 
спиртованн ы х виноградного  или иного ф руктового 
сусла, и  (или) винного дистиллята , и (или) 
ф руктового  ди стиллята), ввозим ую  на территорию  
Российской  Ф едерации

С татья 46 Т ам ож енного  кодекса Евразийского экон ом и ческого  
сою за;
подпункт 13 пункта 1 статьи  182 Н алогового кодекса  Российской  
Ф едерации;
статья 147 Ф едерального  закона от 27 .11 .2010  №  311 -Ф З



17

1 2 3 4 5
52 153 1 04 0 2140  01 1000 110 А кцизы  на п рям огонны й бензи н , ввозим ы й на 

т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации  (сум м а 
платеж а (перерасчеты , н едоим ка и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у  платеж у, в том чи сле по 
отм ененном у)

П оступления от  уплаты  акцизов на прям огонны й 
бензин, ввозим ы й на территорию  Российской 
Ф едерации

С татьи  46. 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Евразийского 
экон ом и ческого  сою за:
подпункт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф едерального  закона от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статья 71 Ф едеральног о  зак о н а  от 03 .08 .2018  №  289-Ф З

53 153 1 0 4 0 2 1 4 0 0 1  2000 1 10 А кцизы  на п рям огонны й бензи н , ввозим ы й на 
территорию  Российской  Ф едерац и и  (пени  и 
проценты  по  соответствую щ ем у платеж у)

І Іостунления от  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов н а  п рям огонны й бензин , ввозим ы й на 
территорию  Российской  Ф едерации, и проц ентов за  
предоставление отсрочки  и рассрочки  уплаты  
данного  пшюта

С татьи  46. 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  эконом ического 
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статьи  120. 147 Ф едеральн ого  закона от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71. 72 Ф едеральн ого  закона от 03 .08 .2018  №  289-Ф З

54 153 1 04 0 2 140  01 5000 Н О А кцизы  па прям огонны й бензи н , ввозим ы й на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерац и и  (уп лата  
процентов, начи сленны х на сум м ы  изли ш не 
взы сканны х (уплаченны х) платеж ей, а  также при 
наруш ении сроков их возврата)

В ы плата процентов, начисленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм  изли ш не уплаченного  или 
излиш не взы сканного акц и за  на прям огонны й 
бензин, ввозим ы й на терри тори ю  Российской 
Ф едерации

С татья 46  Т ам о ж ен н о го  кодекса Е вразийского  эконом ического 
сою за;
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 1 Іалогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф едерального  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

55 153 1 04 0 2 170  01 1000 ПО А кцизы  на средн ие д и сти лляты , ввозим ы е на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации (сум м а 
платеж а (перерасчеты , н едоим ка и задолж ен н ость  
по соответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле по 
отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  акцизов на средн ие 
дистилляты , ввозим ы е н а  терри тори ю  Российской 
Ф едерации

С  татьи 46. 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Евразийского 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф ед ер альн о й ) закона от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едеральн ого  закон а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

56 153 1 0 4 0 2 1 7 0 0 1  2000 ПО А кцизы  па средн ие ди сти лляты , ввозим ы е на 
тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации (пени  и 
проценты  по  соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на средн ие дистилляты , ввозим ы е на 
терри тори ю  Российской  Ф едерации, и проц ентов  за  
предоставление отсроч ки  и рассрочки  уплаты  
данного  налога

С татьи  46. 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  эконом ического 
сою за:
подпункт 13 п ун кта  1 статьи  182 1 Іалогового кодекса Российской 
Ф едерации :
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  закона о т 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
е т а п ,и 71. 72 Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

57 153 1 0 4 0 2 1 7 0 0 1  5000 ПО А кцизы  на средн ие ди сти лляты , ввозим ы е на 
территорию  Российской  Ф едерации (уп лата  
процентов, начисленны х на  сум м ы  излиш не 
взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей, а -также при 
наруш ении сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм  изли ш не уплаченного  или 
изли ш не взы сканного  акц и за  на  средн ие 
дистилляты , ввозим ы е на  территорию  Российской  
Ф едерации

С татья 46 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом ического 
сою за:
подпункт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации:
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

58 153 1 04 02180  01 1000 ПО А кцизы  на электрон ны е систем ы  д оставки  
н и к о т и н а  ввозим ы е на территорию  Российской  
Ф едерации (сум м а п латеж а (перерасчеты , 
недоим ка и задолж енн ость по соответствую щ ем у 
п л а їсж у . в том  чи сле  по отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  акц изов  на  электрон ны е 
систем ы  доставки  никотина, ввозим ы е на 
терри тори ю  Российской  Ф едерации

С татьи  46, 53, 61 Тамож енного кодекса Евразийског о 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едеральн ого  зак о н а  от  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З
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I 2 3 4 5
59 153 1 04 02180  01 2000 110 А кцизы  на электрон ны е систем ы  доставки  

никотина, ввозим ы е на  территорию  Российской 
Ф едерации (пени  и проценты  по 
соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на  электрон ны е системы  доставки  никотина, 
ввозим ы е на  терри тори ю  Российской Ф едерации, и 
процентов за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплаты  данного  налога

С татьи  46. 57 Т ам ож ен ного  кодекса  Е вразийского эко н о м и ч еско ю  
сою за:
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120. 147 Ф ед е р а л ь н о ю  закон а  от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статьи  71. 72 Ф едерального  закон а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

60 153 1 04 02180  01 5000 110 А кцизы  на электрон ны е систем ы  доставки  
никотина, ввози м ы е на территорию  Российской 
Ф едерации (у п л ата  процентов, н ачи сленны х на 
суммы  и зли ш н е взы сканны х (уплаченны х) 
платеж ей, а  так ж е  при наруш ении сроков их 
возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока  в о з в р а т  сумм излиш не уплаченного  или 
излиш не взы сканного  акц иза  на электрон ны е 
системы  доставки  никотина, ввозим ы е на 
территорию  Российской Ф едерации

С татья  46  Т ам ож ен ного  кодекса  Е вразийского экон ом ического 
сою за:
под п ун кт 13 пун кта  1 статьи  182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации ;
стат ья 147 Ф едерального  закон а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ

6 1 153 1 04 02181 01 1000 110 А кцизы  на у с тр о й с тва  для нагреван ия табака, 
ввозим ы е на  территорию  Российской  Ф едерации 
(сум м а п латеж а (перерасчеты . н едоим ка и 
задолж енн ость но соответствую щ ем у платеж у, в 
том числе по отм ен ен н ом у)

П оступления от  уплаты  акцизов на у стр о й ства  для 
нагревания табака, ввозим ы е на территорию  
Российской Ф едерации

С татьи  46 , 53, 61 Т ам о ж ен н о ю  кодекса Евразийского 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 пункта 1 статьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф едерального  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
статья 71 Ф едерального  закон а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

62 153 1 04 02181 01 2000 110 А кцизы  на у стр о й ства  для нагревания т а б а к а  
ввозим ы е н а  тер р и то р и ю  Российской Ф едерации  
(пени и проц енты  по соответствую щ ем у платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
акцизов н а  устрой ства  для нагреван ия табака, 
ввозим ы е на  тер р и то р и ю  Российской Ф едерации , и 
процентов за  предоставление отсрочки  и рассрочки  
уплаты  данного  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен ного  кодекса  Е вр ази й ск о ю  экон ом ического 
сою за;
под п ун кт 13 пункта 1 статьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статьи  120, 147 Ф ед е р а л ь н о ю  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  31 1 -Ф З: 
статьи  7 1 .7 2  Ф едерального  з а к о п а е т  03 .08 .2018  №  289-Ф З

63 153 1 04 02181 01 5000 1 10 А кцизы  на у стр о й ства  для нагревания табака, 
ввозим ы е п а  т ер р и то р и ю  Российской Ф едерации 
(уплата  проц ентов, начи сленны х па  суммы  
излиш не взы скан н ы х  (уплаченны х) платеж ей, а 
такж е при н аруш ении  сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока возврата  сумм  излиш не уп лачен н ого  или 
излиш не взы сканного  акц иза  на у стр о й ства  для 
нагревания табака, ввозим ы е на  терри тори ю  
Российской Ф едерации

С татья  46  Т ам ож ен ного  кодекса  Е вразийского  экон о м и ч еско ю  
сою за;
подпункт' 13 пункта 1 статьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации;
статья 147 Ф едерального  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ

64 153 1 04 02190 01 1000 110 А кцизы  на н и котин еодерж дащ ие ж идкости , 
ввозим ы е на  тер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(сум м а п латеж а (перерасчеты , недоим ка и 
задолж енн ость по соответствую щ ем у платеж у, в 
том чи сле но  отм ен ен н ом у)

П оступления о т  уплаты  акц изов  на 
никотин еодерж дащ ие ж идкости , ввозим ы е на 
терри  торию  Российской  Ф едерации

С татьи  46, 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Евразийского 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 пун кта  1 стат ьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации :
статья 147 Ф едерального  зак о н а  от  27. И .2010 №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едерального  закон а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

65 153 I 0 4 0 2 1 9 0 0 1  2000 110 А кцизів на н и котин еодерж дащ ие ж идкости , 
ввозим ы е на  территорию  Российской Ф едерации 
(пени и процен  ты по соответствую щ ем у платеж у)

П оступления от  уп латы  пеней за  просрочку  уплаты  
акцизов на н и котин еодерж дащ ие ж идкости , 
ввозим ы е на  тер р и то р и ю  Российской Ф едерации, и 
процентов за  предоставлени е отсрочки  и рассрочки  
уплаты  данного  налога

С татьи  46. 57 Т ам о ж ен н о ю  кодекса Е вр ази й ско ю  эко н о м и ч еско ю  
сою за;
под п ун кт 13 пункта 1 статьи 182 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации :
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  закона от 27 .11 .2010  №  311 -Ф З; 
статьи  71, 72 Ф едерального  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З
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66 153 I 04 0 2 190 (И 5000 ПО А кцизы  на пикотиггсодерждагцис ж идкости , 

ввозим ы е на т ер р и то р и ю  Российской  Ф едерации 
(уплата  проц ентов , н ачи сленны х  на  сум м ы  
излиш не взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей, а 
также при наруш ении  сроков  их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока  в о з в р а т  сумм изли ш не уплаченного  или 
изли ш не взы сканного  акц иза  на  
иикотинсодерж дащ ис ж идкости , ввозим ы е на 
терри тори ю  Российской Ф едерации

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  эк он ом и ческою  
сою за;
п о д п у н к т  13 п ун кта  1 статьи  182 Н алогового  кодекса Российской  
Ф едерации ;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 27 .11 .2010  № 3 1 1  -ФЗ

67 153 І 04 02200  01 1000 ПО А кцизы  на табак (табачн ы е изделия), 
п редназн ач енн ы й для потребления путем 
нагревания, ввозим ы й н а  тер р и то р и ю  Российской 
Ф едерации (сум м а платеж а (перерасчеты , 
недоим ка и задолж енн ость но соответствую щ ем у 
платеж у, в том чи сле по отм ененном у)

П оступления от  уплаты  акц изов  на табак  (табачны е 
изделия), предназначенны й для потребления путем 
наг ревания, ввозимы й н а  терри тори ю  Российской 
Ф едерации

С татьи  46. 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Евразийского 
экон ом и ческого  сою за;
под п ун кт 13 п ун кта  1 статьи  182 Н ал о го во ю  кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи 147 Ф едеральн ого  закона от  27 .11 .2010  №  311 -Ф З; 
статья 71 Ф ед е р а л ь н о ю  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

68 153 1 04 02200  01 2000 ПО А кцизы  на за б а к  (табачн ы е изделия), 
п редназн аченн ы й для потребления путем 
нагревания, ввозим ы й на тер р и то р и ю  Российской 
Ф едерации (пени и проценты  по 
соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от  уплаты  пеней за  просрочку уплаты  
акцизов на табак (табачн ы е изделия), 
предназначенны й для потребления путем 
нагревания, ввозим ы й гга терри тори ю  Российской 
Ф едерации, и процентов за  предоставление отсрочки  
и рассрочки  уплаты  данного  налога

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вр ази й ск о ю  экон ом и ческого  
сою за;
под п ун кт 13 пун кта  1 статьи  182 Налог ового кодекса Российской 
Ф едерации ;
статьи  120. 147 Ф едеральног о закона от 27 .11 .2010  №  31 1-ФЗ; 
стат ьи 71. 72 Ф ед е р а л ь н о ю  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

69 153 1 04 02200  01 5000 110 А кцизы  на таб ак  (табачн ы е изделия), 
п редназн аченн ы й для потребления путем 
нагреван ия, ввозим ы й на тер р и то р и ю  Российской 
Ф едерации (уп лата  процентов, начисленны х на 
сумм ы  и зли ш не взы сканны х (уплаченны х) 
платеж ей, а такж е при наруш ении сроков  их 
возврата)

В ы плата  процентов, начи сленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата сумм изли ш не уплаченного  или 
изли ш не взы сканного акц иза  па табак (табачн ы е 
изделия), предназначенны й для потребления путем  
нагревания, ввозим ы й гга терри тори ю  Российской  
Ф едерации

Стат ья 4 6  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
п од п ун кт  13 п ун кта  1 статьи 182 Налог ового кодекса Российской 
Ф едерации ;
стат ья 147 Ф едерального  закон а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

70 153 1 08 07410  01 1000 ПО Г осударственная пош ли н а  за  принятие 
предварительн ы х реш ений но классиф икации 
товаров по единой  Товарной ном енклатуре 
внеш неэкон ом и ческой  деятельн ости  Т ам ож ен ного  
сою за (сум м а п латеж а (перерасчеты , н едоим ка и 
задолж енн ость по соответствую щ ем у платеж у, в 
том чи сле по  отм ененном у)

П оступления о т  униаты  государственной пош лины  
за  принятие предварительн ы х реш ений о 
классиф икации товаров  в соответствии  с  единой 
Т оварной ном енклатурой  внеш неэконом ической  
деятельности  Н вразийского эк о н о м и ч еск о ю  сою за

П од п ун кт  135 п ун кта  1 стат ьи 333.33 Н алогового кодекса 
Р оссийской  Ф едерации

71 153 1 08 07410  01 5000 110 Г осударствен  пая пош лина за  принятие 
предварительн ы х реш ений по классиф икации 
товаров  по единой  Т оварной  ном енклатуре 
внеш неэкон ом и ческой  деятельн ости  Т ам ож енного  
сою за (у п л ата  проц ентов, начи сленны х на  сумм ы  
излиш не взы сканны х (уплачен н ы х) платеж ей, а  
такж е при наруш ении сроков  их возврата)

В ы п лата  процентов, начи сленны х при наруш ении 
срока возврата  сумм  излиш не уп лаченной  
государственной пош лины  за принятие 
предварительн ы х реш ений о  классиф икации товаров  
в соответствии  е единой Т оварн ой  ном енклатурой  
внеш неэконом ической  деятельн ости  Е вр ази й ск о ю  
эко н о м и ч еско ю  согоза

П ун кт  10 статьи  78 Налог овог о кодекса Российской Ф едерации
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72 153 1 08 07500  01 1000 ПО Г осударственная п о ш л и н а  за  вы дачу  акц и зн ы х  

м арок с  дву х м ер н ы м  ш триховы м  кодом , 
содерж ащ им  и д ен ти ф и катор  единой 
государственной  автом ати зи рован н ой  
ин ф орм ац и он н ой  систем ы  у ч ета  о б ъ ем а  
п рои зводства  и о б о р о та  эти лового  спирта, 
алкогольной  и спиртосод ерж ащ ей  п род укц и и  для 
м арки ровки  алкогольн ой  п род укц и и  (су м м а 
п латеж а (перерасчеты , н ед ои м ка  и задолж ен н ость  
по  соответствую щ ем у  платеж у, в то м  чи сле  по 
отм ененном у)

П оступ лени я о т  уп латы  государственной  пош лины  
з а  вы дачу  акц и зн ы х  м арок  с  двухм ерны м  
ш три ховы м  кодом , содерж ащ им  идентиф и катор  
единой  государственной  автом атизированн ой  
и н ф орм ац ионной  систем ы  у ч ета  объ ем а 
п рои зводства  и о б о р о та  эти лового  спирта, 
алкогольной  и спиртосод ерж ащ ей  продукц ии  для 
м арки ровки  алкогольной  продукц ии

П одпункт 138 п ун кта  1 статьи 333.33 Н алогового  кодекса 
Российской  Ф едерации

73 153 1 08 07500  01 5000 ПО Г осударственная п ош ли н а  з а  вы дачу  акц и зн ы х  
м арок  с  д ву х м ер н ы м  ш три ховы м  кодом , 
содерж ащ им  и д ен ти ф и катор  единой  
государственной  автом ати зи рован н ой  
и н ф орм ац ионной  си стем ы  у ч е т а  об ъ ем а  
прои зводства  и о б о р о та  этилового  спирта, 
алкогольной  и сп иртосод ерж ащ ей  п род укц и и  для 
м арки ровки  алкогольн ой  прод укц ии  (уп лата  
процентов, н ачи сленны х  н а  сум м ы  и зли ш не 
взы сканны х  (уп лачен н ы х) платеж ей, а  т ак ж е  при  
наруш ении  сроков  их возврата)

В ы п л ата  процентов, начи слен н ы х  при  наруш ении 
с р о ка  возврата  сум м  и зли ш не уп лаченной  
государственной  п ош л и н ы  з а  вы д ач у  акц изн ы х  
м арок  с  д вухм ерн ы м  ш три ховы м  кодом , 
содерж ащ им  и д ен ти ф и катор  единой 
государственной  автом ати зи рован н ой  
ин ф орм ац и он н ой  си стем ы  у ч ета  об ъ ем а  
п рои зводства  и о б о р о та  эти л о во го  спирта, 
алкогольной  и  спиртосод ерж ащ ей  п род укц и и  для 
м арки ровки  алкогольной  прод укц ии

П ун кт  10 статьи  78 Н алогового кодекса  Р оссийской  Ф едерации

74 153 1 10 01010  01 1000 110 В возны е там о ж ен н ы е пош лины  (су м м а  п латеж а 
(перерасчеты , недои м ка  и  задолж ен н ость  но 
соответствую щ ем у  платеж у, в то м  чи сле  по 
отм ененном у)

П оступ лен и я  в связи  с  взы скан и ем  (уплатой) 
сп ец иальны х, ан ти дем п и н говы х  и ком п ен сац и он н ы х  
пош лин , п ри м еняем ы х в  Р оссийской  Ф едерац и и  в 
одн осторон н ем  порядке;
поступ лени я в связи  с  в зы сканием  (уплатой) 
ввозн ы х  там о ж ен н ы х  пош лин , о б язан н о сть  по 
уп лате  которы х  возн и кла  до  1 сен тяб ря  201 0  г.

С татьи  116, 147 Ф едерального  закон а  от  27 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-Ф З; 
статья 71 Ф едеральн ого  закон а  от  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

75 153 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1  2000 ПО В возны е там о ж ен н ы е пош лины  (пени  и  проц енты  
по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступ лени я в связи  с  взы скан и ем  (уп латой ) пеней 
з а  просрочку  уп латы  спец иальны х, 
анти дем п инговы х  и  ко м пенсаци онны х  пош лин, 
при м еняем ы х  в  Р осси й ской  Ф едерации  в 
одн осторон н ем  порядке, ли бо  взы скан и ем  (уплатой) 
ввозны х там ож ен н ы х  пош лин , о б язан н ость  по 
у п лате  которы х  в о зн и к ла  д о  1 сен тября  201 0  г., и 
проц ентов  з а  п редоставлени е о тсроч ки  и рассрочки  
у п л аты  пош лины

С татьи  116, 120, 147 Ф едерального  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  
№  3 1 1-Ф З;
статьи  71, 72 Ф едерального  закон а  о т  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  28 9 -Ф З
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76 153 І тоншим 5000 I io В возны е там ож ен н ы е пош лины  (уп лата  процентов, 

начи слен н ы х  на сум м ы  и зли ш не взы сканны х 
(уп лачен н ы х) платеж ей, а  также при наруш ении 
сроков их возврата)

В ы плата процентов, начисленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм  излиш не уплачен н ы х  или
излиш не взы ска.......їх спец иальны х.
ан ти дем п инговы х и ком пенсаци онны х пош лин, 
прим еняем ы х в Российской  Ф едерации  в 
одн остороннем  порядке, ли бо  сумм  ввозны х 
там ож ен ны х пош лин, обязанн ость по уплате 
которы х возни кла до  1 сен тября 2010  г.

С татья 147 Ф едеральн ого  закона от 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

77 153 І Ю0Ю2І Ol тої І IO В ы возн ы е там ож ен н ы е пош лины  на неф ть сы рую  
(су м м а вы возной  там ож енной пош лины  н а  сы рую  
неф ть о т  н алогооб лагаем ого  эксп о р та  кроме 
Р еспублики  Беларусь (перерасчеты , недоим ка и 
зад о л ж ен н о сть  но соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  чи еле по  отм ененном у)

П оступления от  уплаты  вы возной  тамож енной 
пош лины  на неф ть сы рую , вы возим ую  с  терри тори и  
Российской  Ф едерации за  пределы  тамож енной 
территории  Н вразийского экон ом и ческого  сою за 
(кром е эксп орта  в Республику Белару сь)

С татьи  46. 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского
экон ом и ческого  сою за;
статьи  3. 3.1. 4 З ак о н а  Российской Ф едерации
о т  21 .05 .1993  №  5003-1 «О  там ож ен ном  тариф е»:
стат ья 147 Ф ед ер альн о го  закона от 2 7 .1 1 .2010  № 3 1 1-ФЗ;
статья 7 1 Ф едеральн ого  закона от  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

78 153 І Ю 01021 Ol 1002 110 В ы возн ы е там ож ен н ы е пош лины  на неф ть сы рую  
(сум м а вы возной  тамож енной пош лины  н а  сы рую  
неф ть о т  экспорта  в Р еспублику  Беларусь 
(перерасчеты , недоим ка и задолж енн ость но 
соответствую щ ем у  платеж у, в том числе по 
отм ен ен н ом у)

П оступления о т  уплаты  вы возной  там ож енной 
пош лиш ,і на  нефть сы рую , вы возим ую  с  терри тори и  
Российской  Ф едерации в Республику Беларусь

С татьи  46 . 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вр ази й ск о ю  
эк о н о м и ч еск о ю  сою за;
статьи 3. 3.1. 4 З ак о н а  Российской  Ф едерации от 21 .05 .1993  
№  5003-1 «О  там ож ен н ом  тариф е»; 
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 2 7 .1 1 .2 010 №  3 11 -Ф З; 
статья 71 Ф едеральн ого  закона от 03 .08 .2018  №  289-Ф З

79 153 І Ю 0 І0 2 І  Ol I003 IIO В ы возн ы е там ож ен н ы е пош лины  на неф ть сы рую  
(сум м а вы возной  там ож енной пош лины  на сы рую  
неф ть от  эксп о р та  в Р еспублику  Беларусь в рамках 
отдельны х соглаш ений  (перерасчеты , недоим ка и 
задолж ен н ость  по соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  чи сле  но отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  вы возной  там ож ен ной  
пош лины  на нефть сы рую  от  эксп орта  в Республику 
Б еларусь в рам ках отдельны х соглаш ений

С татьи  46. 53. 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского  
эк о н о м и ч еск о ю  сою за;
стат ьи 3. 3.1. 4  З акон а  Российской  Ф едерации от 21 .05.1993 
№ 5003-1 «О  там о ж ен н о м  тариф е»;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от  27 .11 .2010  № 31 1-ФЗ; 
статья 7 1 Ф едеральн ого  закона от 03 .08 .2018  № 289-Ф З: 
С оглаш ени е меж ду М и нистерством  ф ин ан сов Российской 
Ф едерации и М инистерством  ф ин ан сов Республики Беларусь 
о  перечислении ф и н ан совы х  средств Республике Беларусь 
о т  13 апреля 2017 года

80 153 l 10 01021 01 2001 110 В ы возны е там ож ен ны е пош лины  на нефть сы рую  
(пени и проценты  по вы возной  тамож енной 
п ош лине на  сы рую  неф ть о т  налогооблагаем ого  
эксп о р та  кром е Республики Б еларусь)

П оступления от уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
вы возной там ож ен ной  пош лины  на неф ть сы рую , 
вы возим ую  с терри тори и  Российской Ф едерации  за  
пределы  там ож ен ной  терри тори и  Н вразийского 
эк о н о м и ч еск о ю  сою за  (кром е эксп орта  в Республику 
Б еларусь), и процентов за  предоставление отсрочки  
и рассрочки  уплаты  пош лины

С татьи  46. 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  эк он ом и ческою  
сою за;
стат ьи 3, 3 .1 , 4 З ак о н а  Российской Ф едерации от 21 .05 .1993  
№  5003-1 «О  там ож ен н ом  тариф е»; 
стат ьи 120, 147 Ф едерального  закона от  27 .11 .2010  
№  3 1 1-ФЗ:
стат ьи 71. 72 Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  № 289-Ф З
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1 2 3 4 5
81 153 1 10 01021 01 2002 110 В ы возны е там ож енны е пош лины  на неф ть сы рую  

(пени и проценты  по вы возной  там ож ен ной  
пош лине на  сы рую  н е ф и , о т  эксп орта  в 
Республику  Б еларусь)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
вы возны х там ож енны х пош лин на  неф ть сы рую , 
вы возим ую  с терри тори и  Российской Ф едерации  в 
Республику Беларусь, и проц ентов  за 
предоставление отсрочки  и рассрочки  уплаты  
пош лины

С тат ьи 46 . 57 Т ам о ж ен н о го  кодекса Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за:
статьи  3. 3 .1 , 4 Зак о н а  Российской  Ф едерации 
о т  2 1 .0 5 .1993  №  5003-1 «О  там ож ен ном  тариф е»: 
стат ьи 120. 147 Ф едеральн ого  закон а  от 27 .11 .2010  
№ 3 1 1-ФЗ:
статьи  71. 72 Ф ед ер альн о го  закона от 03 .08 .2018  №  289-Ф З

82 153 1 10 01021 01 2003 ПО В ы возны е там ож енны е пош лины  на неф ть сы рую  
(пени и проц енты  по вы возной  там ож ен ной  
пош лине на сы рую  неф ть о т  эксп о р та  в 
Республику  Беларусь в рам ках  отдельны х 
соглаш ен и й )

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
вы возной тамож енной пош лины  на неф ть сы рую  от 
эксп орта  в Республику Беларусь в рам ках от дельны х 
соглаш ений и процентов за  предоставлени е 
отсрочки  и рассрочки  уплаты  пош лины

С татьи  46, 57 Т ам о ж ен н о го  кодекса Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за:
стат ьи 3, 3 .1 , 4 З ак о н а  Российской  Ф едерации 
о т  21 .0 5 .1 9 9 3  №  5003-1 «О  там ож ен ном  тариф е»; 
статьи  120. 147 Ф едеральн ого  закон а  от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
стат ьи 71. 72 Ф едеральн ого  закона от  03 .08 .2018  №  289-Ф З: 
С оглаш ен и е  меж ду М инистерством  ф ин ан сов Российской 
Ф едерации  и М инистерст вом ф ин ан сов  Республики Беларусь 
о  перечислени и  ф и н ан со вы х  средств  Республике Беларусь 
о т  13 апреля 2017  тола

83 153 1 1001021  01 5000 ПО В ы возны е там о ж ен н ы е пош лины  на н еф ть сы рую  
(уп лата  проц ентов , н ачи сленны х  н а  суммы  
и зли ш не взы скан н ы х  (уп лачен н ы х) платеж ей , а 
также при наруш ении  сроков  их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
ср о ка  возврата  сумм  излиш не уплачен н ы х  или 
излиш не взы сканны х вы возны х там ож ен н ы х  
пош лин на неф ть сы рую

С тат ья 4 6  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
стат ьи 3. 3 .1 , 4 З ак о н а  Российской  Ф едерации 
о т  21 .0 5 .1 9 9 3  №  5003-1 «О  там ож ен ном  тариф е»; 
статья 147 Ф ед ер альн о го  закона от 27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ

84 153 1 10 01022 01 1000 110 В ы возны е там ож енны е пош лины  на газ 
при родны й (су м м а  платеж а (перерасчеты , 
недои м ка  и задолж ен н ость  но соответствую щ ем у  
платеж у, в том  чи сле по отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  вы возны х там ож ен н ы х  
пош лин на газ при родны й, вы возим ы й с  территории 
Российской Ф едерации за  пределы  там ож ен ной  
территории  Е врази йского  экон ом и ческого  сою за

Стат ьи 46 . 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Евразийского 
эк он ом и ческого  сою за:
статьи  3. 4 З ак о н а  Российской  Ф едерации от  21 .05 .1993  №  5003-1 
«О  там ож ен н ом  тариф е»;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от 2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ: 
стат ья 71 Ф едеральн ого  закон а  от  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

О
С 

:
L/

l

153 1 10 01022 01 2000 110 В ы возны е там ож енны е пош лины  на газ 
при родны й (пени и проц енты  но 
соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
вы возны х там ож енны х пош лин на  газ при родны й, 
вы возим ы й е территории Российской Ф едерац и и  за  
пределы  там ож енной территории В вразийского  
экон ом и ческого  сою за  , и проц ентов  за  
предоставление отсрочки  и рассрочки  уплаты  
пош лины

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е вразийского  экон ом и ческого  
сою за;
стат ьи 3. 4 З акон а  Российской  Ф едерации от 21 .05 .1993  №  5003-1 
«О  там ож ен н ом  тариф е»:
статьи  120, 147 Ф ед ер альн о го  закона от  27 .11 .2010  
№ 3 1 1-ФЗ;
статьи  71. 72 Ф ед ер альн о го  закона от 03 .08 .2018  №  289-Ф З
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І 2 3 4 5
86 153 1 10 01022 01 5000 ПО В ы возны е там о ж ен н ы е  пош лины  на газ 

при родны й (уп лата  проц ентов , начи сленны х на 
сумм ы  изли ш не взы скан н ы х  (уплаченны х) 
платеж ей, а  так ж е  при  наруш ении сроков  их 
возврага)

В ы п лата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока возврата сумм излиш не уп лаченны х или 
излиш не взы сканны х вы возны х там ож ен ны х 
пош лин на  газ природны й, вы возим ы й с терри тори и  
Российской Ф едерации за  пределы  тамож енной 
терри тори и  Н кразийского экон ом и ческого  сою за

С татья 46  Т ам о ж ен н о го  кодекса Е врази й ского  эко н о м и ч еско ю  
сою за:
статьи  3, 4 З акон а  Российской Ф едерации  от 21 .05.1993 №  5003-1 
«О  там ож енном  тариф е»;
статья 147 Ф едеральн ого  закон а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ

87 153 1 10 01023 01 1000 ПО В ы возны е там о ж ен н ы е пош лины  на товары , 
вы раб отанны е из неф ти (сум м а платеж а 
(перерасчеты , недои м ка  и задолж енн ость по 
соответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле по 
отм ененном у)

П оступления от  уплаты  вы возны х там ож ен ны х 
пош лин на  товары, вы работанны е из нефти, 
вы возим ы е е территории  Российской  Ф едерации  за  
пределы  там ож енной терри тори и  Е врази йского  
экон ом и ческого  сою за

С татьи  46 . 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е вразийского
экон ом и ческого  сою за;
статьи  3, 3 .1 .4  З а к о н а  Российской  Ф едерации
о т  2 1 .0 5 .1993  №  5003-1 «О  там ож енном  тариф е»;
статья 147 Ф едеральн ого  закона от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ;
стат ья 71 Ф едеральн ого  закон а  от 0 3 .0 8 .2018  Ха 289-Ф З

88 153 1 10 01023 01 2000 ПО В ы возны е там о ж ен н ы е пош лины  на товары, 
вы раб отанны е из неф ти  (пени  и проценты  но 
соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления от уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
вы возны х там ож ен ны х пош лин на  товары , 
вы работанны е из неф ти, вы возим ы е с терри тори и  
Российской  Ф едерации за  пределы  там ож ен ной  
терри тори и  Е врази йского  экон ом и ческого  сою за, и 
процентов за  предоставление отсроч ки  и рассрочки  
уплаты  пош лины

С татьи  46 , 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
статьи  3. 3.1, 4 З ак о н а  Российской  Ф едерации 
о т  2 1 .0 5 .1993  №  5003-1 «О  там ож ен ном  тариф е»; 
статьи 120. 147 Ф едеральн ого  закона от  27 .11 .2010  
№ 3 1 1-ФЗ:
статьи  71, 72 Ф едерального  закона от' 03 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З

89 153 1 10 01023 01 5000 110 В ы возны е там о ж ен н ы е пош лины  на товары , 
вы раб отанны е из неф ти  (у п л ата  процентов, 
начисленны х н а  сум м ы  изли ш не взы сканны х 
(уплачен н ы х) платеж ей, а  также при наруш ении 
сроков их возврата)

В ы плата  процентов, начисленны х при наруш ении 
срока  возврата  сумм  излиш не уплачен н ы х  или 
изли ш не взы сканны х вы возны х там ож ен н ы х  
пош лин на  товары , вы работанны е из нефти, 
вы возим ы е с территории  Российской  Ф едерации за  
пределы  там ож ен ной  терри тори и  Е врази йского  
эк о н о м и ч еск о ю  сою за

С татья 4 6  Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
статьи  3. 3 .1 . 4 З акон а  Российской  Ф едерации 
о т  21 .05 .1993  №  5003-1 «О  там ож ен ном  тариф е»: 
статья 147 Ф едерального  з а к о п а е т  2 7 .11.2010 №  3 1 1-ФЗ

90 153 1 10 01024 01 1000 ПО І Ірочие вы возны е там ож енны е пош лины  (сум м а 
платеж а (перерасчеты , недои м ка  и задолж енн ость 
по соответствую щ ем у платеж у, в том чи сле  по 
отм ененном у)

П оступления о т  уплаты  прочих  вы возны х 
там ож ен ны х пош лин на  товары , вы возим ы е с 
терри тори и  Российской  Ф едерации  за  пределы  
там ож ен ной  терри тори и  Е вразийского  
экон ом и ческого  сою за

Стат ьи 46 , 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса  Рлзразийекого 
экон ом и ческого  сою за:
статьи  3. 4 З а к о н а  Российской  Ф едерации  от  21 .05 .1993  Ха 5003-1 
«О  там ож ен н ом  тариф е»;
статья 147 Ф едерального  закона от 2 7 .1 1 .2 0 1 0  Ха 311 -Ф З; 
статья 71 Ф едеральн ого  закона от  0 3 .0 8 .2018  Ха 289-Ф З

91 153 1 10 01024 01 2000 ПО 1 Ірочие вы возны е там ож енны е пош лины  (пени  и 
проценты  по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступления о т  уплаты  пеней за  просрочку  уплаты  
прочих  вы возны х там ож ен н ы х  пош лин на товары , 
вы возим ы е с  терри тори и  Российской  Ф едерации за  
пределы  тамож енной территории Е вр ази й ск о ю  
экон ом и ческого  сою за. и проц ентов  за 
предоставлени е отсрочки  и рассрочки  уплаты  
пош лины

С татьи  46 . 57 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
статьи  3. 4 З акон а  Российской Ф едерации  от  21 .05.1993 Ха 5003-1 
«О  там ож ен ном  тариф е»;
статьи  120. 147 Ф едерального  закона от  27.1 1.2010 
Ха 3 1 1-ФЗ;
статьи  71, 72 Ф едерального  закона от 0 3 .0 8 .2018  X» 289-Ф З
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1 2 3 4 5
92 153 1 10 01024 01 5000 ПО П роч и е  вы возны е там о ж ен н ы е пош лины  (у п л ата  

процентов, н ачи сленны х н а  су м м ы  изли ш не 
взы сканны х  (уплаченны х) п латеж ей , а  такж е при  
наруш ении  сроков их  возврата)

В ы п л ата  проц ентов, н ачи слен н ы х  п р и  наруш ении 
с р о ка  во зв р ата  сум м  и зли ш не уп л ач ен н ы х  или 
и зли ш н е взы ск ан н ы х  п роч и х  вы во зн ы х  там ож ен н ы х  
п ош лин  н а  товары , вы вози м ы е с  терри тори и  
Р осси й ской  Ф едерации  з а  пределы  там ож ен ной  
тер р и то р и и  Е врази й ского  эк он ом и ческого  сою за

С татья  46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
статьи  3, 4  З ак о н а  Р оссийской  Ф едерации от  21 .05 .1993  №  5003-1 
«О  там ож ен н ом  тариф е»;
статья  147 Ф едеральн ого  закон а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0 № 3 1 1 -Ф 3

93 153 1 10 02000 01 ЮОО ПО Т ам ож ен ны е сборы  (су м м а п латеж а  (перерасчеты , 
недои м ка  и задолж ен н ость  п о  соответствую щ ем у  
платеж у, в том  чи сле п о  отм ененном у)

П о сту п л ен и я  о т  уплаты  о б язател ьн о го  платежа, 
в зим аем ого  там ож ен н ы м и  о р ган ам и  з а  соверш ени е 
им и  дей стви й , связан ны х  с  вы пуском  товаров, 
там о ж ен н ы м  сопровож д ени ем  то вар о в , хранением  
товаров

С татьи  46 , 47 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статья 37 Ф едеральн ого  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З; 
статья  129 Ф едерального  зак о н а  о т  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  311 -Ф З; 
п остановление П рави тельства  Р оссийской  Ф едерации  
о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  342 «О  ставках  и  базе для исчи сления 
там о ж ен н ы х  сборов  за  соверш ени е там ож ен н ы х  операц ий, 
связан н ы х  с вы пуском  товаров»

94 153 1 10 02000 01 2000 ПО Т ам ож ен н ы е сборы  (пени  и  проц енты  по  
соответствую щ ем у платеж у)

П оступ лен и я  о т  уп латы  пеней з а  про ср о ч ку  уплаты  
там о ж ен н ы х  сборов

С татья  46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статья  3 7  Ф едерального  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З; 
статья 129 Ф едерального  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  311 -Ф З; 
постановление П рави тельства  Российской  Ф едерации  
о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  342 «О  ставках  и базе для исчисления 
там о ж ен н ы х  сборов  з а  соверш ение там ож ен н ы х  операц ий , 
связан н ы х  с  вы пуском  товаров»

95 153 1 10 02000 01 5000 ПО Т ам ож ен ны е сборы  (у п л ата  процентов, 
н ачи сленны х н а  сумм ы  и зли ш н е взы сканны х 
(уплаченны х) платеж ей, а  так ж е  п ри  наруш ении  
сроков их возврата)

В ы п л ата  проц ентов , начи слен н ы х  п ри  наруш ении 
ср о ка  в о зв р ата  сум м  и зли ш не уп л ач ен н ы х  или 
и зли ш н е взы скан н ы х  там ож ен н ы х  сборов

С татьи  46, 47 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
статья 37 Ф едерального  закон а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З; 
статья  129 Ф едеральн ого  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
п остановление П рави тельства  Российской  Ф едерации  
о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  342 «О  ставках  и базе для исчисления 
там о ж ен н ы х  сборов  за  соверш ени е там ож ен н ы х  операц ий, 
связан н ы х  с  вы пуском  товаров»

96 153 1 10 05000 01 1000 ПО Т ам ож ен ны е пош лины , налоги , уплачиваем ы е 
ф и зически м и  лицам и  по еди н ы м  ставкам  
там ож ен н ы х  пош лин, н алогов  или  в виде 
совокуп ного  там ож ен ного  платеж а (су м м а п латеж а 
(перерасчеты , н едоим ка и задолж ен н ость  по 
соответствую щ ем у платеж у, в  то м  чи сле по 
отм ененном у)

П оступ лен и я  о т  уп латы  там о ж ен н ы х  пош лин, 
н алогов  в отн ош ен и и  товаров, перем ещ аем ы х через 
там о ж ен н у ю  гр ан и ц у  ф и зи чески м и  л и ц ам и  для 
л и ч н о го  п ользован и я

С татьи  266 , 268, 269, 270  Т ам ож ен ного  кодекса  Е врази й ского  
экон ом и ческого  сою за;
статьи  116, 117, 147 Ф едерального  зак о н а  от 2 7 .1 1 .2010  
№  3 1 1-ФЗ;
статья  71 Ф едерального  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

97 153 1 10 05000 01 2000 ПО Т ам ож ен ны е пош лины , налоги , уплачиваем ы е 
ф изически м и  лицам и  по  едины м  ставкам  
там ож ен н ы х  пош лин, н алогов  и ли  в виде 
совокуп ного  там ож ен ного  п латеж а  (пени  и 
проц енты  по  соответствую щ ем у платеж у)

П оступ лен и я  о т  уп латы  пеней з а  про ср о ч ку  уплаты  
там о ж ен н ы х  пош лин , налогов, уплачиваем ы х  
ф и зи чески м и  лиц ам и  по ед и н ы м  ставкам  
там ож ен н ы х  пош лин, налогов и ли  в виде 
совокуп ного  там ож ен н ого  п латеж а

С татьи  57, 266 , 268, 269, 270  Т ам ож ен ного  кодекса  Е врази й ского  
экон ом и ческого  сою за;
статьи  116, 117, 147 Ф едерального  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  
№ 3 1 1-ФЗ;
статьи  71, 72 Ф едерального  закон а  о т  03 .08 .2018  №  289-Ф З
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1 2 3 4 5
98 153 1 10 0 5 000  01 5000 ПО Т ам о ж ен н ы е пош лины , налоги , уп лачи ваем ы е 

ф и зически м и  лиц ам и  по  ед и н ы м  ставкам  
там о ж ен н ы х  пош лин , налогов и ли  в  виде 
совокуп ного  там ож ен ного  п латеж а  (у п л ата  
проц ентов, н ачи сленны х  н а  су м м ы  и зли ш не 
взы сканны х  (уп лачен н ы х) платеж ей , а  так ж е  при  
н аруш ен и и  ср о ко в  их возврата)

В ы п л ата  проц ентов , н ачи слен н ы х  п ри  наруш ен и и  
ср о ка  во звр ата  су м м  и зли ш н е у п лачен н ы х  или 
и зли ш не в зы скан н ы х  там о ж ен н ы х  пош лин, налогов, 
у п лачи ваем ы х  ф и зи чески м и  л и ц ам и  по едины м  
ставкам  там о ж ен н ы х  пош лин , н алогов  или в виде 
совокуп ного  там ож ен н ого  п латеж а

С татьи  266 , 268, 269, 270  Т ам ож ен ного  кодекса  Е врази й ского  
экон ом и ческого  сою за;
статья  147 Ф едерального  зак о н а  от  27 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-Ф З

99 153 1 10 09000  01 0000 ПО А ван совы е п латеж и  в счет  б уд ущ и х  там о ж ен н ы х  и 
ины х платеж ей

П оступ лен и я  о т  у п л аты  аван совы х  п латеж ей  в сч ет  
буд ущ и х  там о ж ен н ы х  и  и н ы х  платеж ей

С татья  48  Т ам ож ен ного  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
статья 121 Ф едерального  за к о н а  от 27 .11 .2010  № 3 1 1 -Ф 3

100 153 1 10 10000 01 0000 ПО Д енеж н ы й зал о г  в обесп еч ен и е  уплаты  
там ож ен н ы х  и  ин ы х  платеж ей

Д енеж н ы е ср ед ства  (деньги), вносим ы е в  качестве  
обесп ечен ия у п л аты  там о ж ен н ы х  пош лин, н алогов  
(денеж н ы й зал о г) в  случ аях , определенн ы х  
там ож ен н ы м  закон одательством  Е врази й ского  
экон ом и ческого  со ю за  и  закон одательством  
Р осси й ской  Ф едерац и и  о  там ож ен н ом  деле

С татьи  62, 63 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статьи  71, 72 Ф едерального  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  289-Ф З

101 153 1 10 1 101001  юоо по В возны е там ож ен н ы е п ош лины  (и н ы е пош лины , 
налоги и сборы , им ею щ и е эквивалентное 
действие), уплачен н ы е в  соответстви и  с 
при лож ением  №  5 к Д оговору  о  Е врази й ском  
экон ом и ческом  сою зе  от  2 9  м ая 2 0 1 4  го д а  (сум м а 
п латеж а (перерасчеты , н едоим ка и  задолж ен н ость  
по соответствую щ ем у  платеж у, в т о м  чи сле  по 
отм ененном у)

П оступ лени я о т  у п л аты  ввозны х там о ж ен н ы х  
пош лин, взи м аем ы х  там ож ен н ы м и  орган ам и  
Российской  Ф едерац и и  в  связи  с  ввозом  то вар о в  на  
там ож ен н ую  т ер р и то р и ю  Е врази й ского  
экон ом и ческого  со ю за

С татьи  46 , 53, 61 Т ам ож ен н ого  кодекса Е врази йского  
экон ом и ческого  сою за;
статьи  2 5 , 2 6 ,4 2  и при лож ен и е  №  5 к Д оговору  о Е врази й ском  
экон ом и ческом  сою зе о т  29  мая 2014 года; 
при лож ение №  2 к Д оговору  о при соединении Р еспублики  
А рм ен и я к Д оговору  о  Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  2 9  мая 2014  года, под писан ном у  10 октяб ря  20 1 4  г.; 
Д о говор  о  п ри соедин ени и  К ы ргы зской  Р еспублики  
к Д о го во р у  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года, под писан ном у  23 декабря 20 1 4  г.; 
статьи  3, 4  З ак о н а  Р осси й ской  Ф едерации от  21 .05 .1993  
№  5003-1 «О  там ож ен н ом  тариф е»;
статьи  116, 147 Ф едерального  закон а  от  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-ФЗ; 
статья 71 Ф едерального  зак о н а  о т  03 .08 .2018  №  28 9 -Ф З
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1 2 3 4 5
102 153 1 10 1 101001  2000 ПО В возны е там ож ен н ы е пош лины  (и н ы е пош лины , 

налоги и сборы , им ею щ и е эквивалентное 
действие), уплачен н ы е в соответстви и  с 
прилож ением  №  5 к Д о говору  о  Е врази й ском  
экон ом ическом  сою зе  о т  29  мая 2014  го д а  (пени  и 
проценты  по соответствую щ ем у  платеж у)

П оступ лени я о т  уп латы  пеней з а  просрочку  уплаты  
ввозны х  там ож ен н ы х  пош лин, взи м аем ы х  
там ож ен н ы м и  о р ган ам и  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в 
связи  с  ввозом  товаров  н а  там ож ен н ую  т ер р и то р и ю  
Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за, и проц ентов  за  
п редоставлени е отсроч ки  и рассрочки  уп латы  
пош лины

С татьи  46, 57, 60 , 61 Т ам ож ен ного  кодекса Е врази йского  
экон ом и ческого  сою за;
статьи  25, 26 , 42  и п ри лож ение №  5 к  Д оговору  о  Е врази й ском  
экон ом и ческом  со ю зе  о т  29  м ая 201 4  года; 
при лож ение №  2 к Д о го во р у  о присоедин ени и  Р еспублики  
А рм ения к Д оговору  о Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе 
от  29  мая 2014  года, п одписан ном у 10 октяб ря  2014  г.;
Д о говор  о  п ри соедин ени и  К ы ргы зской  Республики 
к Д оговору  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года, под писан ном у  23 декабря 2014  г.; 
статьи  3, 4 З ак о н а  Р осси й ской  Ф едерации от  21 .05 .1993  №  5003-1 
«О  там ож ен н ом  тариф е»;
статьи  116, 120, 147 Ф едерального  закона от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71, 72 Ф едеральн ого  зак о н а  о т  03 .08 .2018  №  28 9 -Ф З

103 153 1 10 11020 01 0000 ПО С ум м ы  там ож ен н ы х  пош лин , налогов, взы скан н ы е 
там ож ен ны м и орган ам и  Р оссийской  Ф едерац и и  за  
счет обеспечения уплаты  там о ж ен н ы х  пош лин , 
налогов, п редоставленн ого  там ож ен н ы м  органам  
Российской  Ф едерации, и п од леж ащ и е 
перечислени ю  в б ю д ж ет  Р еспублики  Б еларусь

С ум м ы  там ож ен н ы х  пош лин , налогов, в зы сканны е 
там ож ен н ы м и  орган ам и  Российской  Ф едерац и и  за  
сч ет  обеспечения у п л аты  там ож ен н ы х  пош лин, 
налогов, п редоставленн ого  там ож ен ны м  орган ам  
Р осси й ской  Ф едерации , и  п одлеж ащ ие 
п ереч ислени ю  в б ю д ж ет  Р еспублики  Б еларусь

С татья 61 и п ри лож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази йского  экон ом и ческого  сою за

104 153 1 10 11030 01 0000 ПО С ум м ы  там ож ен н ы х  пош лин , налогов, в зы сканны е 
там ож ен ны м и орган ам и  Российской  Ф едерац и и  за  
счет обеспечения уплаты  там ож ен н ы х  пош лин , 
налогов, п редоставленн ого  там ож ен н ы м  органам  
Российской  Ф едерации , и п о д леж ащ ие 
перечислени ю  в б ю д ж ет  Республики К азахстан

С ум м ы  там ож ен н ы х  пош лин , налогов, в зы сканны е 
там ож ен н ы м и  органам и  Р оссийской  Ф едерац и и  за  
сч ет  обеспечения у п л аты  там ож ен н ы х  пош лин, 
налогов, п редоставленн ого  там ож ен ны м  орган ам  
Р оссийской  Ф едерации , и п одлеж ащ ие 
п ереч ислени ю  в бю д ж ет  Р еспублики  К азахстан

С татья 61 и п ри лож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази йского  экон ом и ческого  сою за

105 153 1 10 11040 01 0000 140 Д енеж н ы е взы скания за  счет  обеспечения уп латы  
там ож ен ны х пош лин, налогов, п редоставленн ого  
там ож ен ны м  органам  Республики Б еларусь  при  
перевозке товаров  в соответствии  с  там о ж ен н о й  
процедурой там ож ен н ого  тр ан зи та  по  там ож ен н ой  
терри тори и  Е врази йского  экон ом и ческого  сою за

Д ен еж н ы е взы скания  з а  сч ет  обеспечения у п л аты  
там ож ен н ы х  пош лин, налогов, предоставленн ого  
там ож ен н ы м  о р ган ам  Р еспублики  Беларусь при 
перевозке  товаров  в  соответствии  с  там ож ен н ой  
п роц едурой  там ож ен н ого  т р ан зи та  по там ож ен н ой  
терри тори и  Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

С татья  61 и п ри лож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази йского  экон ом и ческого  сою за
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106 153 1 10 11050 01 0000 140 Д енеж н ы е взы скан и я  за  сч ет  обесп еч ен ия  у п л аты  

там ож ен н ы х  пош лин , налогов, предоставлен н ого  
там ож ен н ы м  орган ам  Р еспублики  К азах стан  п ри  
перевозке то вар о в  в соответствии  с  там о ж ен н о й  
п роц едурой  там о ж ен н о го  т р ан зи та  п о  там о ж ен н о й  
терри тори и  Е вр ази й ско го  экон ом и ческого  со ю за

Д ен еж н ы е взы скан и я  з а  сч ет  обесп ечен ия уп латы  
там о ж ен н ы х  пош лин , налогов, предоставленн ого  
там ож ен н ы м  орган ам  Р есп убли ки  К азахстан  при 
перевозке то вар о в  в  соответствии  с  там ож ен н ой  
проц едурой  там ож ен н ого  тр ан зи та  по там ож ен н ой  
терри тори и  Е вр ази й ско го  экон ом и ческого  со ю за

С татья  61 и при лож ение №  1 к Т ам ож ен н ом у  кодексу 
Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

107 153 1 10 11090 01 5000 ПО Р аспред еленны е ввозны е там о ж ен н ы е пош лины  
(ины е п ош ли н ы , н алоги  и сборы , и м ею щ и е 
эквивалентное действие), у п л ач ен н ы е  н а  
тер р и то р и и  Р осси й ской  Ф едерац и и  (уп лата  
процентов, н ачи слен н ы х  н а  су м м ы  и зли ш н е 
взы сканны х (уп лачен н ы х) платеж ей , а  так ж е  при  
наруш ении  сроков  и х  возврата)

В ы п л ата  проц ентов, н ачи слен н ы х  при  наруш ении  
ср о ка  во зв р ата  сум м  и зли ш н е  у п лачен н ы х  или 
и зли ш не взы скан н ы х  в во зн ы х  там ож ен н ы х  пош лин, 
у п лачен н ы х  в  соответстви и  с  п ри лож ением  №  5 к 
Д оговору  о  Е вр ази й ск о м  экон ом и ческом  сою зе  
о т  29  м ая 2 0 1 4  го д а

С татья  4 6  Т ам ож ен ного  к о д ек са  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статья  26  Д о го во р а  о Е вр ази й ско м  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  м ая 2014  года;
п ри лож ение №  2 к Д о го во р у  о  п ри соедин ени и  Р еспублики  
А р м ен и я  к Д оговору  о  Е вр ази й ско м  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29 мая 2014  года, п о д п и сан н ом у  10 октября 201 4  г.;
Д о го во р  о  при соедин ени и  К ы р гы зск о й  Республики 
к Д оговору  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  м ая 2014  года, п о д п и сан н ом у  23 декабря 20 1 4  г.; 
статья  147 Ф едерального  за к о н а  от  27 .11 .2010  
№  3 1 1-ФЗ

108 153 1 10 1116001  1000 ПО С пециальн ы е, анти дем п инговы е и  ком п ен са­
ционны е пош лины , уплачен н ы е в  соответстви и  с 
при лож ением  №  8 к  Д оговору  о  Е врази й ском  
экон ом и ческом  сою зе  о т  29  м ая 2 0 1 4  г о д а  (су м м а 
платеж а (перерасчеты , недои м ка  и  задолж ен н ость  
по соответствую щ ем у  платеж у, в  т о м  чи сле  по 
отм ененном у)

П оступ лени я спец и альн ы х , ан ти дем п и н говы х  и 
ко м пенсаци онны х  пош ли н , уплачен н ы х  в 
соответствии  с  при лож ен и ем  №  8 к  Д о го во р у  о 
Е врази й ском  эк он ом и ческом  сою зе о т  2 9  мая 
2014  года

Г л ава  12 Т ам ож ен ного  к о д екса  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статья  48  и прилож ение №  8 к  Д оговору  о Е врази йском  
экон ом и ческом  сою зе  от  29  м ая 2014  года; 
п ри лож ение №  2  к Д о говору  о  при соедин ени и  Р еспублики  
А р м ен и я  к  Д оговору  о Е вр ази й ско м  экон ом и ческом  сою зе  о т  29  
м ая 20 1 4  года, под п и сан н ом у  10 октяб ря  2014  г.;
Д о говор  о  при соедин ени и  К ы р гы зско й  Республики 
к  Д о говору  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  м ая 2014  года, п о д п и сан н ом у  23 декабря 20 1 4  г.

109 153 1 10 11160 01 2000 ПО С пециальн ы е, анти дем п инговы е и  ком п ен са­
ционны е пош лины , уплачен н ы е в соответстви и  с 
при лож ением  №  8 к Д оговору  о  Е врази й ском  
экон ом и ческом  сою зе  о т  2 9  м ая 20 1 4  г о д а  (пен и  и 
проценты  п о  соответствую щ ем у платеж у)

П оступ лени я о т  у п л аты  пеней  за  просрочку  уп латы  
спец иальны х, ан ти д ем п и н говы х  и  ко м пенсаци онны х  
пош лин, у п л ач ен н ы е в  соответствии  с  при лож ением  
№  8 к Д о го во р у  о  Е вр ази й ско м  экон ом и ческом  
сою зе о т  2 9  м ая 2 0 1 4  года, и  процентов, 
н ачи сленны х  и  у п лачен н ы х , как  если  бы  в 
о тнош ении  сум м  спец и альн ы х , ан ти дем п инговы х, 
ком пенсаци онны х п о ш ли н  б ы л а  предоставлен а  
о тсроч ка  и х  уп латы

Г л ава  12 Т ам ож ен ного  к о д екса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
статья  48  и  при лож ение №  8 к Д о го во р у  о Е врази йском  
экон ом и ческом  сою зе  от  29  м ая 20 1 4  года; 
п ри лож ение №  2 к Д о го во р у  о  при соедин ени и  Республики  
А рм ения к  Д оговору  о  Е вр ази й ско м  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года, п од п и сан н ом у  10 октяб ря  20 1 4  г.; 
Д о говор  о  п ри соедин ени и  К ы р гы зско й  Республики 
к Д оговору  о  Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  2 9  м ая 2014 года, п о д п и сан н ом у  23 декабря 2014  г.; 
статьи  120, 147 Ф едеральн ого  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ; 
статьи  71, 72 Ф едерального  зак о н а  от  03 .08 .2018  №  28 9 -Ф З
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п о 153 1 10 11200 01 5000 ПО Р аспределенны е сп ец иальны е, ан ти дем п и н говы е и 

ком пенсаци онны е пош лины , у п лачен н ы е на  
территории  Р оссийской  Ф едерац и и  (уп лата  
процентов, начи слен н ы х  н а  сум м ы  и зли ш не 
взы сканны х (уплачен н ы х) платеж ей, а  так ж е  при 
наруш ении сроков  их возврата)

В ы п л ата  процентов, н ачи слен н ы х  при наруш ении  
с р о ка  возврата  сум м  и зли ш не уп лаченны х или 
и зли ш не взы скан н ы х  спец иальны х, 
анти дем п инговы х  и  ком пенсаци онны х пош лин, 
уплачен н ы х  в  соответствии  с при лож ением  №  8 к 
Д оговору  о Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  2 9  мая 201 4  года

Г л ава  12 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
при лож ение №  8 к Д оговору  о Е вразийском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года;
при лож ение №  2 к Д оговору  о  при соединении Республики 
А рм ения к Д о говору  о  Е врази йском  экон ом ическом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года, п од писан ном у  10 октября 2014 г.;
Д оговор  о  п ри соедин ени и  К ы ргы зской  Республики 
к Д оговору  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 20 1 4  года, п од писан ном у  23 декабря 2014  г.; 
статья 147 Ф едерального  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  №  3 1 1-ФЗ

111 153 1 10 11230 01 1000 ПО П редварительн ы е спец иальны е, предварительн ы е 
ан ти дем п инговы е и п редварительн ы е 
ком пенсаци онны е пош лины , у п лачен н ы е в 
соответствии  с при лож ением  №  8 к Д оговору  0 
Е вразийском  экон ом и ческом  сою зе  о т  2 9  мая 
2014  года (сум м а п латеж а (перерасчеты , недои м ка  
и задолж енн ость по соответствую щ ем у  платеж у, в 
том  чи сле по отм ененном у)

П оступ лени я предвари тельн ы х  спец иальны х, 
п редварительн ы х ан ти дем п и н говы х  и 
предварительн ы х  ко м пенсаци онны х  пош лин, 
у п лачен н ы х  в соответстви и  с  прилож ением  №  8 к 
Д о го во р у  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 20 1 4  года

С татьи  74, 76 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
при лож ение №  8 к Д о говору  о Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года;
статьи  147, 148 Ф едеральн ого  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-Ф З

112 153 1 10 11230 01 2000 ПО П редварительн ы е спец иальны е, п редварительн ы е 
анти дем п инговы е и п редварительн ы е 
ком пенсаци онны е пош лины , уплачен н ы е в 
соответствии  с при лож ением  №  8 к Д о го во р у  О 
Е вразийском  экон ом и ческом  сою зе  о т  2 9  м ая 
2014 го д а  (пени  и проц енты  по соответствую щ ем у  
платеж у)

П оступ лени я от  у п л аты  пеней за  п росрочку  уп латы  
предвари тельн ы х  спец и альн ы х , предварительн ы х  
ан ти дем п и н говы х  и  п редварительн ы х 
ком п енсаци онны х пош ли н , уплачен н ы х  в 
соответствии  с  п ри лож ением  №  8 к Д оговору  0 
Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе о т  29  м ая 
201 4  года

П ри лож ение №  8 к Д о говору  о Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе  
о т  29  мая 2014  года;
статьи  147, 148 Ф едеральн ого  зак о н а  от  27 .11 .2010  №  3 1 1-ФЗ

113 153 1 10 11230 01 5000 ПО П редварительн ы е спец иальны е, п редварительн ы е 
анти дем п инговы е и предварительн ы е 
ком пенсаци онны е пош лины , уплачен н ы е в 
соответствии  с  при лож ением  №  8 к Д о говору  О 
Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе о т  2 9  м ая 201 4  
года (уплата  проц ентов , начи слен н ы х  н а  сум м ы  
излиш не взы сканны х (уплаченны х) платеж ей , а  
такж е при  наруш ении сроков  их  возврата)

В ы п л ата  проц ентов, н ач и сл ен н ы х  при  наруш ении  
с р о ка  возврата  сум м  и зли ш н е уплачен н ы х  или 
и зли ш не взы скан н ы х  п редварительн ы х 
спец иальны х , п редвари тельн ы х  ан ти дем п и н говы х  и 
предвари тельн ы х  ком п ен сац и он н ы х  пош лин, 
у п лачен н ы х  в  соответстви и  с  при лож ением  №  8 к 
Д о го во р у  о  Е врази й ском  экон ом и ческом  сою зе  
о т  2 9  м ая 20 1 4  года

С татья 46  Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази йского  экон ом и ческого  
сою за;
при лож ение №  8 к Д оговору  о  Е врази йском  экон ом и ческом  сою зе 
о т  29  мая 2014  года;
статья 147 Ф едерального  зак о н а  от  2 7 .1 1 .2010  №  311 -Ф З

114 153 1 10 11240 01 0000 ПО С ум м ы  там ож ен н ы х  пош лин, налогов, взы сканны е 
там ож ен ны м и орган ам и  Р оссийской  Ф едерац и и  за  
счет обеспечения у п л аты  там ож ен н ы х  пош лин, 
налогов, п редоставленн ого  там ож ен н ы м  органам  
Российской  Ф едерации , и п одлеж ащ ие 
перечислению  в б ю д ж ет  Республики А рм ения

С ум м ы  там ож ен н ы х  пош ли н , налогов, в зы сканны е 
там о ж ен н ы м и  о р ган ам и  Р оссийской  Ф едерац и и  за  
сч ет  обесп ечен ия у п л аты  там ож ен н ы х  пош лин , 
налогов, предоставлен н ого  там ож ен н ы м  орган ам  
Р осси й ской  Ф едерац и и , и п одлеж ащ ие 
переч и слен и ю  в б ю д ж ет  Р еспублики  А рм ения

С татья  61 и при лож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази йского  экон ом и ческого  сою за
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115 153 1 10 11250 01 0000 140 Д енеж н ы е взы скания  з а  счет  обесп ечен ия у п л аты  
там ож ен н ы х  пош ли н , налогов, предоставлен н ого  
там ож ен ны м  орган ам  Республики А р м ен и я  п ри  
перевозке то вар о в  в  соответствии  с  там ож ен н ой  
п роц едурой  там о ж ен н о го  тр ан зи та  по  там ож ен н ой  
терри тори и  Е вр ази й ско го  экон ом и ческого  со ю за

Д енеж н ы е взы скан и я  з а  сч ет  обесп еч ен ия  уплаты  
там ож ен н ы х  пош лин, н алогов , п редоставленн ого  
там ож ен н ы м  орган ам  Р есп у б л и ки  А рм ен и я при 
перевозке  то вар о в  в  со ответствии  с  там ож ен ной  
проц едурой  там ож ен н ого  т р ан зи та  по  там ож ен ной  
тер р и то р и и  Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

С татья  61 и прилож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

116 153 1 10 11340 01 0000 110 С ум м ы  там о ж ен н ы х  пош лин , налогов, взы скан н ы е 
там ож ен ны м и о р ган ам и  Российской  Ф едерац и и  за  
счет обесп ечен ия уплаты  там ож ен н ы х  пош лин , 
налогов, предоставлен н ого  там ож ен н ы м  орган ам  
Российской  Ф едерации , и п о д леж ащ ие 
перечислени ю  в  б ю д ж ет  К ы ргы зской  Р есп убли ки

С ум м ы  там о ж ен н ы х  пош лин , налогов, взы сканны е 
там о ж ен н ы м и  орган ам и  Р осси й ской  Ф едерации  за  
сч ет  обесп еч ен ия  у п л аты  там о ж ен н ы х  пош лин, 
налогов, предоставлен н ого  там о ж ен н ы м  органам  
Р осси й ской  Ф едерации , и  подлеж ащ ие 
п ереч ислени ю  в  б ю д ж ет  К ы р гы зско й  Р еспублики

С татья  61 и при лож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

117 153 1 10 11350 01 0000 140 Д енеж н ы е взы скан и я  з а  счет  обесп ечен ия уп латы  
там ож ен н ы х  пош лин , налогов, предоставленн ого  
там ож ен ны м  орган ам  К ы ргы зской  Р есп убли ки  при  
перевозке то вар о в  в  соответствии  с там ож ен н ой  
процедурой там ож ен н ого  тр ан зи та  п о  там ож ен н ой  
терри тори и  Е вр ази й ско го  экон ом и ческого  со ю за

Д енеж н ы е взы скан и я  з а  сч ет  обесп еч ен ия  уплаты  
там ож ен н ы х  пош лин , н алогов , предоставленн ого  
там ож ен н ы м  орган ам  К ы р гы зско й  Р еспублики  при 
перевозке  то вар о в  в  соответствии  с  там ож ен н ой  
п роц едурой  там ож ен н ого  т р ан зи та  по там ож ен ной  
тер р и то р и и  Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

С татья  61 и при лож ение №  1 к Т ам ож ен ном у кодексу 
Е врази й ского  экон ом и ческого  сою за

118 153 1 12 08000 01 1000 120 У ти ли зац и он н ы й  сбор  (су м м а сбора, 
уп лачиваем ого  з а  колесны е тран сп ортн ы е ср ед ства  
(ш асси) и при ц еп ы  к ним , ввозим ы е в Росси й скую  
Ф едерацию , кром е колесны х тр ан сп о р тн ы х  
средств (ш асси) и при цеп ов к ним , ввози м ы х с  
терри тори и  Р еспублики  Беларусь)

П оступ лени е сум м  у ти л и зац и о н н о го  сбора, 
уплачи ваем ого  з а  колесны е тр ан сп о р тн ы е средства  
(ш асси) и  пр и ц еп ы  к н и м , ввозим ы е в Р оссийскую  
Ф едерацию , кром е колесны х тр ан сп о р тн ы х  средств  
(ш асси) и при ц еп ов  к  ни м , ввози м ы х с  терри тори и  
Р еспублики  Б еларусь

Ф едеральны й  закон  от  2 4 .0 6 .1998  №  89-Ф З «О б отходах  
п рои зводства  и потребления»;
постановление П рави тельства  Р оссийской  Ф едерации 
о т  2 6 .1 2 .2013  №  1291 «О б ути ли зац и он н ом  сборе в отнош ении  
колесн ы х  тр ан сп о р тн ы х  средств  (ш асси) и п ри цеп ов  к ни м  
и о  внесении изм енений  в некоторы е акты  П рави тельства  
Р оссийской  Ф едерации»

119 153 1 12 08000 01 1010 120 У тилизаци онны й сбор  (пени з а  п росрочку  уп латы  
сумм ы  сбора, уплачиваем ого  з а  колесны е 
тран сп ортн ы е ср ед ства  (ш асси) и при ц еп ы  к  ним , 
ввозим ы е в  Росси й скую  Ф едерацию , кром е 
колесны х тр ан сп о р тн ы х  средств (ш асси) и 
прицепов к  ни м , ввозим ы х с  тер р и то р и и  
Республики Беларусь)

П оступ лен и я  сум м  пеней  за  про ср о ч ку  уплаты  
сум м ы  сбора, у п л ачи ваем ого  за  колесны е 
тр ан сп ортн ы е ср ед ства  (ш асси) и  при цеп ы  к ним, 
ввозим ы е в  Р осси й скую  Ф едерацию , кром е 
колесны х тр ан сп о р тн ы х  средств  (ш асси) и прицепов 
к  ним , в во зи м ы х  с  тер р и то р и и  Р еспублики  Беларусь

Ф едеральн ы й  закон  о т  24 .06 .1998  №  89-Ф З «О б отходах  
п рои звод ства  и потребления»;
пун кт 15(1) П равил  взим ания, исчисления, уп латы  и взы скания 
у ти ли зац и он н ого  сб о р а  в о тнош ении  колесны х тр ан сп о р тн ы х  
средств  (ш асси) и при цеп ов к ним, а  такж е во звр ата  и зач ета  
и зли ш не уплачен н ы х  или  изли ш не взы сканны х сумм  этого  сбора, 
утверж ден н ы х  постановлением  П рави тельства  Российской  
Ф едерац и и  о т  26 .12 .2013  №  1291
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120 153 1 12 08000 01 3000 120 У тилизаци онны й сбор  (сум м а сбора, 

уплачи ваем ого  за  колесн ы е тран сп ортн ы е средства  
(ш асси) и прицепы  к ни м , ввозим ы е в Росси й скую  
Ф едерац и ю  с  терри тори и  Р еспублики  Беларусь)

П оступ лени е сум м  ути ли зац и он н ого  сбора, 
уплачи ваем ого  з а  колесны е тран сп ортн ы е средства  
(ш асси) и прицепы  к ним , ввозим ы е в Р оссийскую  
Ф едерац и ю  с  терри тори и  Р еспублики  Б еларусь

Ф едеральны й  закон  о т  24 .06 .1998  №  89-Ф З «О б отходах  
п рои зводства  и потребления»;
п остановление П рави тельства  Российской  Ф едерации от  
26 .12 .2013  №  1291 «О б ути ли зац и он н ом  сборе в отнош ении  
колесны х тр ан сп ортн ы х  средств  (ш асси) и прицепов к ним  и о 
внесении  изм енений в некоторы е акты  П равительства  Р осси й ской  
Ф едерации»

121 153 1 12 08000  01 ЗОЮ 120 У тилизаци онны й сбор  (пен и  з а  просрочку  уп латы  
сум м ы  сбора, уп лачи ваем ого  за  колесны е 
тр ан сп ортн ы е средства  (ш асси ) и при цеп ы  к  ним , 
ввозим ы е в Росси й скую  Ф едерац и ю  с  терри тори и  
Республики Б еларусь)

П оступ лени я сум м  пеней  з а  просрочку  уплаты  
сум м ы  сбора, уп лачи ваем ого  за  колесны е 
тр ан сп о р тн ы е ср ед ства  (ш асси ) и при цеп ы  к ним, 
ввози м ы е в Росси й скую  Ф едерац и ю  с  терри тори и  
Р еспублики  Беларусь

Ф едеральн ы й  закон  от  24 .0 6 .1 9 9 8  №  89-Ф З «О б отходах  
п рои зводства  и потребления»;
п у н кт  15(1) р аздела II П равил  взим ания, исчисления, уп латы  и 
взы скания  ути ли зац и он н ого  сбора 
в отн ош ен и и  колесны х тр ан сп о р тн ы х  средств  (ш асси) 
и п ри цеп ов  к ним, а  так ж е  возврата  и зач ета  изли ш не уп л ач ен н ы х  
или  изли ш не взы сканны х  сум м  этого  сбора, утверж ден ны х 
постановлением  П рави тельства  Российской  Ф едерации  от  
2 6 .1 2 .2013  №  1291

122 153 1 12 08000 01 5000 120 У тилизаци онны й сб о р  (су м м а сбора, 
уп лачиваем ого  з а  сам о х о д н ы е м аш ины  и  при ц еп ы  
к ним, ввозим ы е в  Р о сси й ску ю  Ф едерацию , кром е 
сам оходн ы х  м аш ин  и при ц еп ов  к ним, ввози м ы х с 
терри тори и  Р еспублики  Б еларусь)

П оступ лени е сум м  у ти ли зац и он н ого  сбора, 
уплачи ваем ого  з а  сам о х о д н ы е м аш ин ы  и при цеп ы  к 
ни м , ввозим ы е в  Р осси й скую  Ф едерацию , кром е 
сам оходн ы х  м аш ин  и  при ц еп ов  к ним , ввозим ы х с  
тер р и то р и и  Республики  Б еларусь

Ф едеральн ы й  закон  от  2 4 .0 6 .1 9 9 8  №  89-Ф З «О б отходах  
п рои зводства  и потребления»;
постановление П рави тельства  Р оссийской  Ф едерации 
о т  0 6 .0 2 .2 0 1 6  №  81 «О б ути ли зац и он н ом  сборе в отнош ении  
сам о х о д н ы х  м аш ин и (или) при цеп ов к ним  и о внесении 
и зм енений  в некоторы е акты  П рави тельства  Российской  
Ф едерации»

123 153 1 12 08000  01 5010 120 У тилизаци онны й сб о р  (пени  за  неуплату  
у тилизацион ного  сбора, уплачи ваем ого  за  
сам оходн ы е м аш ины  и при цеп ы  к ним, ввозим ы е в 
Р оссийскую  Ф едерацию , кром е сам оходн ы х  
м аш ин и при цеп ов к ним , ввозим ы х с терри тори и  
Республики Б еларусь)

П оступ лени я сум м  пеней  за  н еуплату  
у ги ли зац и он н ого  сбора, уплачиваем ого  за  
сам оходн ы е м аш ин ы  и  при ц еп ы  к ним , ввози м ы е в 
Росси й скую  Ф едерацию , кр о м е  сам оходн ы х  м аш ин 
и  п ри цеп ов  к  ни м , вво зи м ы х  с  тер р и то р и и  
Республики  Беларусь

Ф едеральн ы й  закон  о т  2 4 .0 6 .1998  №  89-Ф З «О б отходах  
п р о и зво д ства  и потребления»;
постановление П рави тельства  Р оссийской  Ф едерации 
о т  0 6 .0 2 .2 0 1 6  №  81 «О б у ти ли зац и он н ом  сборе в отнош ении  
сам о х о д н ы х  м аш ин и (или) п ри цеп ов  к ним  и о внесении 
и зм енений  в некоторы е акты  П рави тельства  Российской  
Ф едерации»

124 153 1 12 08000  01 7000 120 У тилизаци онны й сб о р  (сум м а сбора, 
уп лачиваем ого  з а  сам оходн ы е м аш ины  и при цеп ы  
к ним, ввозим ы е в  Росси й скую  Ф едерацию  с 
терри тори и  Республики Б еларусь)

П оступ лени е сум м  у ти ли зац и он н ого  сбора, 
уплачи ваем ого  з а  сам оходн ы е м аш ин ы  и при цеп ы  к 
ни м , ввозим ы е в  Р осси й скую  Ф едерацию  с 
тер р и то р и и  Р еспублики  Б еларусь

Ф едеральн ы й  закон  о т  2 4 .0 6 .1 9 9 8  №  89-Ф З «О б отходах  
п р о и зво д ства  и потреблени я»; постановление П рави тельства  
Р осси й ской  Ф едерации
о т  0 6 .0 2 .2 0 1 6  №  81 «О б ути ли зац и он н ом  сборе в о тнош ении  
сам о х о д н ы х  м аш ин и (или) п ри цеп ов  к ним и о внесении 
изм енений  в некоторы е акты  П рави тельства  Российской  
Ф едерации»
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125 153 1 12 08000 01 7010 120 У ти ли зац и он н ы й  сбор  (пен и  з а  неуплату  

у ти л и зац и о н н о го  сбора, уп лачи ваем ого  за  
сам оходн ы е м аш и н ы  и  при цеп ы  к  ним , ввозим ы е в 
Росси й скую  Ф едерац и ю  с  т ер р и то р и и  Республики  
Б еларусь)

П оступ лени я сум м  пеней з а  неуплату  
у ти ли зац и он н ого  сбора, уп лачи ваем ого  за  
сам оходн ы е м аш и н ы  и прицепы  к ни м , ввозим ы е в 
Р осси й скую  Ф едерац и ю  с  тер р и то р и и  Республики 
Б еларусь

Ф едеральны й  закон  от  2 4 .0 6 ,1998  №  89-Ф З «О б отходах  
п рои зводства  и потребления»;
постановление П рави тельства  Р оссийской  Ф едерации  
о т  0 6 .0 2 .2 0 1 6  №  81 «О б у ти ли зац и он н ом  сборе  в отнош ении  
сам оходн ы х  м аш ин  и (или) при цеп ов  к ни м  и о внесении 
изм енений  в некоторы е акты  П рави тельства  Российской  
Ф едерации»

126 153 1 15 06000 01 6000 140 С редства, уп лачи ваем ы е и м п ортерам и  
там ож ен н ы м  орган ам  з а  вы дачу  акц изн ы х  м арок 
(ф едеральн ы е государствен н ы е орган ы , Б анк 
России , орган ы  управлени я  государственны м и 
внебю дж етны м и ф онд ам и  Р оссийской  Ф едерации)

С редства, у п лачи ваем ы е п лательщ икам и  в целях 
при обретения  в там о ж ен н ы х  ор ган ах  акц изн ы х  
м арок  для  м арки ровки  алкогольн ой  и табачн ой  
п род укц ии

С татья 12 Ф едеральн ого  зак о н а  от  2 2 .1 1 .1995  №  171 -Ф З 
«О  государственном  регулировании  п р о и зво д ства  и оборота  
эти лового  сп и рта, алкогольной и сп и ртосод ерж ащ ей  п род укц и и  
и об  огр ан и ч ен и и  потреблени я (расп и ти я) алкогольной  
продукции»;
пун кт 3 статьи  4 Ф едеральн ого  зак о н а  о т  2 2 .1 2 .2008  №  26 8 -Ф З  
« Т ехни ческий  реглам ен т н а  таб ач н у ю  п родукц ию »;
Р еш ение С о вета  Е врази йской  экон ом и ческой  ком иссии  о т
12 .11.2014 №  107 «О  техни ческом  р еглам енте Т ам ож ен н ого  со ю за
« Т ехни ческий  реглам ен т на  таб ачн ую  п родукц ию »;
пун кт 4  п остановления П р ави тел ьства  Р осси й ской  Ф едерац и и
о т  2 0 .0 2 .2 0 1 0  №  76  «О б акц изн ы х  м арках  для  м арки ровки
ввозим ой в Росси й скую  Ф едерац и ю  табачн ой  продукции»

127 153 1 16 07090 01 9000 140 И н ы е ш траф ы , неустойки , пени, у п лачен н ы е в 
соответствии  с  законом  или договором  в случае 
неисполнения или н енадлеж ащ его  исполнения 
о б язательств  перед  ф едеральны м  государственны м  
органом , ф едеральны м  казенны м  учреж дением , 
Ц ентральны м  банком  Р осси й ской  Ф едерации, 
государственной  корпорацией  (ины е ш траф ы )

П оступ лен и я  о т  уп латы  ден еж н ы х средств, 
вн есенны е в качестве  обесп еч ен ия  исполнения 
о б язательств  о р ган и зац и и , взы скиваем ы е 
(переч исляем ы е) у п олн ом оч ен н ы м  там ож ен н ы м  
органом  в ф едеральны й  б ю д ж ет  в разм ере, кратном  
количеству  акц и зн ы х  м арок, по  котором у 
о бязательство  не  и сполнено

С татьи  41 , 4 6  Б ю д ж етн ого  кодекса  Р осси й ской  Ф едерации; 
п остановление П р ави тел ьсгва  Р осси й ской  Ф едерации 
от  2 0 .0 2 .2 0 1 0  №  76 «О б акц изн ы х  м арках  для м арки ровки  
ввозим ой в Р оссийскую  Ф едерац и ю  таб ач н о й  продукции»

128 153 1 17 05010 01 6000 180 П рочие неналоговы е д о х о д ы  ф едерального  
бю д ж ета  (ф едеральн ы е государственны е органы , 
Б ан к  России , ор ган ы  управлен и я  
государственны м и внебю дж етн ы м и  ф онд ам и  
Российской  Ф едерации)

С ум м ы  аван совы х  платеж ей, н евостреб ованн ы е 
более  тр ех  л ет  с  д аты  у п л аты  и ли  последнего 
расп оряж ен и я о б  использовани и ; 
сум м ы  ден еж н ы х залогов , н евостреб ован н ы е более 
т р ех  л ет  со д н я , следую щ его  з а  дн ем  исполнения или 
прекращ ен ия о бязательства , обесп еч ен ного  
денеж н ы м  залогом , л и б о  в случ ае  невозникн овени я 
о бязательства  - со  дн я  о ф орм лен и я там ож ен н ы м  
о рган ом  там ож ен н ой  распи ски

С татья 48 Т ам ож ен н ого  кодекса  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статьи  122, 149 Ф едерального  зак о н а  о т  2 7 .1 1 .2 0 1 0  №  3 1 1-Ф З; 
статьи  69 , 7 0  Ф едеральн ого  зак о н а  от  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  28 9 -Ф З

Начальник Главного управления федеральных 
таможенных доходов и тарифного регулирования М.В. Чмора
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Приложение № 4
к приказу ФТС России
от5 ноября2020 г. №963

Перечень источников доходов федерального бюджета 
(от правоохранительной деятельности)

№  п/п Код классификации доходов 
федерального бю дж ета

Н аим енован ие кода класси ф и кац и и  доходов 
ф едерального  бю д ж ета

Н аим енование и сточника доходов ф едерального  
бю д ж ета

П равовое основание по источнику доходов ф едерального  
бю дж ета

1 2 3 4 5

1 153 1 13 02991 01 6000 130 П рочие доходы  от  ко м пенсаци и  затрат 
ф едерального  бю д ж ета  (ф едеральн ы е 
государственны е органы , Б ан к  России , органы  
управлени я государственны м и 
внебю дж етны м и ф онд ам и  Российской  
Ф едерации)

П рочие поступления в качестве ком пенсаци и  затрат 
ф едерального  бю д ж ета  в там ож ен ны х органах, 
издерж ки  по  делам  об  адм ини стративны х 
правонаруш ениях

С татья 389 Т ам ож енного  кодекса Е врази йского  экон ом ического 
сою за;
статья 24 .7  К одекса Российской  Ф едерации 
об  ад м ини стративны х правонаруш ениях

2 153 1 14 14011 01 6000 440 Д енеж н ы е средства, полученн ы е от  
распоряж ения и реали зац и и  конф и скован ного  и 
иного им ущ ества, обращ ен н ого  в 
собствен ность Р оссийской  Ф едерации, 
под леж ащ ие зачи слению  в ф едеральны й  
бю д ж ет  (в части  реали зац и и  м атериальны х 
запасов по указан ном у им ущ еству) 
(ф едеральн ы е государственны е органы , Банк 
России, органы  управления государственны м и 
внебю дж етны м и ф онд ам и  Российской  
Ф едерации)

Д енеж н ы е средства  от  р еализаци и  скоропортящ егося 
или  ин ого  им ущ ества, являю щ егося вещ ественны м  
доказательством  по  д елу  об  адм ини стративном  
правонаруш ении  после п ри няти я реш ения по делу о  его  
ко нф и скации  или  обращ енн ого  в доход  Российской  
Ф едерац и и  по ком петенци и  Ф Т С  России

Ч асть 11 статьи  27.10, 32 .4  К одекса Российской  Ф едерации об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях;
статьи  323, 324 Ф едерального  закона от  03 .08.2018 №  289-Ф З; 
постановление П равительства  Российской  Ф едерации 
от  19.11.2003 №  694 «О б утверж ден ии П олож ения о сдач е  для 
реализаци и  или уничтож ения изъяты х вещ ей , явивш ихся 
оруди ям и  соверш ения или предм етам и ад м ини стративного  
правонаруш ения, подвергаю щ ихся бы строй  порче»

3 153 1 16 01061 01 9000 140 А д м инистративны е ш траф ы , установлен ны е 
главой 6 К одекса Российской  Ф едерац и и  об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях , за 
адм ини стративны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на  здоровье, санитарно- 
эпидем иологическое благоп олучие населен ия и 
общ ественную  нравственн ость, налагаем ы е 
судьям и ф едеральны х судов, долж ностны м и 
лиц ам и  ф едеральны х государственны х органов, 
учреж дений . Ц ентрального  банка Российской  
Ф едерации (ины е ш траф ы )

П оступления от  уплаты  (взы скан и я) адм ини стративны х 
ш траф ов за:
наруш ение правил  оборота  инструм ентов или 
оборудования, используем ы х для  изготовления 
н аркоти ческих  средств  или  психотропны х вещ еств; 
наруш ение правил  оборота  наркоти ческих  средств, 
психотропны х вещ еств и  их  прекурсоров либо  
хранения, учета, реализаци и , перевозки , приобретения, 
использования, ввоза, вы воза  или уни чтож ения 
растен ий , содерж ащ их наркоти ческие средства  или 
психотропны е вещ ества  л и б о  их  прекурсоры , и их 
частей , содерж ащ их наркоти ческие средства  или 
психотропны е вещ ества  л и б о  их прекурсоры ;

С татьи  41, 46  Бю дж етн ого  кодекса Российской  Ф едерации; 
статьи  6 .15 , 6 .16, 6.33, 2 3 .1 ,2 8 .3  К одекса  Российской 
Ф едерации  об  адм ини стративны х правонаруш ениях
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за  обращ ени е ф альсиф иц ирован ны х, контраф актны х, 
недоброкачественны х и  незарегистрированны х 
лекарствен ны х средств, м едицинских  изделий и оборот 
ф альсиф иц ирован ны х  биологически  акти вн ы х  добавок

4 153 1 16 01081 01 0281 140 А дм инистративны е ш траф ы , установлен ны е 
главой 8 К одекса  Российской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях, за  
адм ини стративны е правонаруш ения в  области 
охраны  окруж аю щ ей  среды  и 
при родопользования, н алагаем ы е судьям и 
ф едеральны х судов, долж н остн ы м и  лиц ам и  
ф едеральны х государственны х органов, 
учреж дений, Ц ентрального  б ан ка  Российской  
Ф едерации (ш траф ы  за  наруш ение требований 
лесного  законодательства  об  учете древесины  и 
сделок с ней)

П оступления от  уплаты  (взы скания) ш траф ов за 
наруш ение требований  лесного  законодательства  
части  обязательной м аркировки  древесины

С татьи  41, 46 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации; 
часть 4 статьи  8 .28.1, статьи 23.1, 28.3 К одекса Российской  
Ф едерации об  адм ини стративны х правонаруш ениях

5 153 1 1601111 01 0029 140 А дм инистративны е ш траф ы , установленны е 
главой 11 К одекса  Р оссийской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях , за  
адм ини стративны е правонаруш ения на  
транспорте, налагаем ы е судьям и  ф едеральны х 
судов, долж ностны м и лиц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов, учреж дений, 
Ц ентрального б ан ка  Р осси й ской  Ф едерации 
(ш траф ы  за  осущ ествление м еж дународны х 
автом обильны х перевозок без разреш ений ли бо  
с незаполненны м и разреш ениям и, 
разреш ениям и, заполненны м и с наруш ением  
установленны х правил, и ли  разреш ениям и, не 
соответствую щ им и ви ду  перевозки , ли бо  без 
учетного талона, л и б о  без отм етки  в 
уведом лении долж ностного  л и ц а  ф едерального  
органа исполни тельной  власти , 
осущ ествляю щ его ф ункц ии  по контролю  и 
надзору в сф ере транспорта, об устранении 
наруш ения)

П оступления о т  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов за:
осущ ествлени е м еж дународны х автом обильны х 
перевозок без разреш ений, либо  с  незаполненны м и 
разреш ен иям и , разреш ениям и, заполненны м и с 
наруш ением  установлен ны х правил, или разреш ениям и, 
не соответствую щ им и виду  перевозки , ли бо  без 
учетного талона, ли бо  без отм етки  в уведом лении 
д олж ностного  л и ц а  ф едерального  органа 
и сполни тельной  власти , осущ ествляю щ его ф ункц ии  по 
контролю  и надзору  в  сф ере транспорта, об  устранении 
наруш ения (в части  осущ ествления м еж дународны х 
автом обильны х перевозок)

С татьи  41, 46 Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
статьи  11.29, 23.8, 28.3 К одекса Российской  Ф едерации об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях
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1 2 3 4 5
6 153 1 16 01111 01 9000 140 А д м инистративны е ш траф ы , установлен ны е 

главой  11 К одекса  Р оссийской  Ф едерац и и  об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях, за  
ад м ини стративны е правонаруш ения на  
транспорте, налагаем ы е судьям и ф едеральны х 
судов, долж ностны м и л и ц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов, учреж дений , 
Ц ентрального  бан ка  Российской  Ф едерации 
(ины е ш траф ы )

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов за  управлени е транспортны м  средством  без 
отли чительного  н а  нем  и  (или) п ри цеп ах  к нем у знака 
государства  р егистраци и  транспортного  средства 
(приц еп а) при  осущ ествлении м еж дународной 
автом обильной  перевозки , а  равн о  без 
соответствую щ его транспортного  д окум ента на 
перевозим ы й груз и ли  в  установлен ны х случаях без 
списков п ассаж иров  автобуса, осущ ествляю щ его 
нерегулярную  перевозку

С татьи  41, 46 Бю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
статьи  11.27, 23.8, 28.3 К одекса  Российской  Ф едерации об 
ад м ини стративны х  правонаруш ениях

7 153 1 16 01121 01 0003 140 А д м инистративны е ш траф ы , установлен ны е 
главой 12 К одекса  Р оссийской  Ф едерации  об  
ад м ини стративны х правонаруш ениях , за  
ад м ини стративны е правонаруш ения в  области  
дорож ного  движ ения, н алагаем ы е судьям и 
ф едеральны х судов, долж ностны м и л и ц ам и  
ф едеральны х государственны х органов, 
учреж дений (ш траф ы  за  наруш ение правил  
движ ения тяж еловесного  и  (или) 
крупногабари тн ого  транспортного  средства, 
вы явленны е при  осущ ествлении весового и 
габаритного  контроля)

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов за  наруш ение прави л  дви ж ен и я тяж еловесного 
и  (или) крупногабари тн ого  транспортного  средства, 
вы явленны е п ри  осущ ествлении весового и  габаритного 
контроля (в ч асти  осущ ествления м еж дународны х 
автом обильны х перевозок, за  исклю чением  случаев 
ф и ксац и и  адм ини стративного  правонаруш ения 
работаю щ им и в  автом атическом  реж им е спец иальны м и 
техни ческим и  средствам и , им ею щ и м и ф ункц ии  фото- и 
киносъем ки, видеозаписи)

С татьи  41, 46 Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
части  1-6 статьи  12.21.1, статьи 23.8, 28.3 К одекса  Российской  
Ф едерации  о б  адм ини стративны х правонаруш ениях

8 153 1 16 01121 01 0004 140 А д м инистративны е ш траф ы , установлен ны е 
главой  12 К одекса  Р оссийской  Ф едерации  об 
адм ини стративны х правонаруш ениях, за  
адм ини стративны е правонаруш ения в  области 
дорож ного  д виж ения, н алагаем ы е судьям и 
ф едеральны х судов, долж ностны м и л и ц ам и  
ф едеральны х государственны х органов, 
учреж дений (ш траф ы  за  наруш ение правил 
перевозки опасны х грузов)

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов за  перевозку опасн ы х грузов (в  части 
осущ ествления м еж дун ародны х автом обильны х 
перевозок опасн ы х грузов без специального  
разреш ения)

С татьи  41, 46  Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
часть 1 статьи  12.21.2, статьи 23.8, 28.3 К одекса  Российской  
Ф едерации  о б  адм ини стративны х правонаруш ениях

9 153 1 16 01141 01 9002 140 А дм инистративны е ш траф ы , установленны е 
главой 14 К одекса  Российской  Ф едерации  об 
адм ини стративны х правонаруш ениях, за  
адм ини стративны е правонаруш ения в  области  
предпри ним ательской  деятельн ости  и 
деятельности  сам орегулируем ы х органи зац ий , 
налагаем ы е судьям и ф едеральны х судов, 
долж ностны м и лиц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов, учреж дений, 
Ц ентрального банка Российской  Ф едерации 
(ины е ш трафы  за  исклю чением  ш траф ов за  
адм ини стративны е правонаруш ения в  области  
производства и  оборота этилового  спирта, 
алкогольной и спиртосодерж ащ ей продукции )

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов за  незаконное использование средств 
и н дивид уализаци и  товаров (работ, услуг) или  при 
неисполнении  обязанн остей  и требований  при 
осущ ествлении внеш неторговы х бартерны х сделок

С татьи  41, 46  Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
статьи  14.10, 14.50, 23.1, 28.3 К одекса  Российской  Ф едерации 
об  ад м ини стративны х правонаруш ениях
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1 2 3 4 5

10 153 1 16 01151 01 0006 140 А д м инистративны е ш траф ы , установлен ны е 
главой  15 К одекса Р оссийской  Ф едерац и и  об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях , за  
ад м ини стративны е правонаруш ения в  области  
ф ин ан сов, налогов и сборов, страхования, 
ры н к а  ценны х б ум аг (за  исклю чением  
ш траф ов, указанны х в  пун кте  6  статьи  46 
Б ю дж етн ого  кодекса Р оссийской  Ф едерации), 
налагаем ы е судьям и ф едеральны х судов, 
долж н остн ы м и  л и ц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов , учреж дений, 
Ц ентрального  бан ка  Р осси й ской  Ф едерации  
(ш траф ы  за  непредставлени е (несообщ ение) 
сведений , необходим ы х д л я  осущ ествления 
налогового контроля)

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов за  непредставлени е в установлен ны й срок 
ли бо  отказ от  представлени я в  там ож ен ны е органы  
докум ентов и (и ли ) ин ы х сведений , необходим ы х для 
осущ ествления налогового контроля, а  равно 
представление таки х  сведений  в неполном  объем е или  в 
искаж енном  виде

С татьи  41, 46 Б ю дж етного кодекса Р оссийской  Ф едерации; 
часть 1 статьи  15.6, статьи 23.1, 28.3 К одекса  Российской 
Ф едерации об адм ини стративны х правонаруш ениях

11 153 1 16 01151 01 9002 140 А д м инистративны е ш траф ы , установленны е 
главой  15 К одекса  Р оссийской  Ф едерац и и  об  
ад м ини стративны х правонаруш ениях , за  
адм ини стративны е правонаруш ения в  области  
ф ин ан сов, налогов и  сборов, страхования, 
р ы н к а  ценны х б ум аг (за  исклю чением  
ш траф ов, указанны х в  пункте 6  статьи  46 
Б ю д ж етн ого  кодекса  Р осси й ской  Ф едерации), 
налагаем ы е судьям и ф едеральны х судов, 
долж ностны м и л и ц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов , учреж дений, 
Ц ентрального  банка Р оссийской  Ф едерации 
(ины е ш траф ы  за  исклю чением  ш траф ов за  
адм ини стративны е правонаруш ения в области  
п рои зводства  и оборота этилового  спирта, 
алкогольной и спиртосодерж ащ ей продукции )

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративнн х 
ш траф ов за:
откры тие банком  и ли  иной  кредитной органи зац ией  
счета органи зац ии  или  ин дивидуальном у 
предпри ним ателю  п ри  н аличи и  у  б ан ка  и ли  иной 
кредитной органи зац ии  реш ения там ож ен ного  орган а  о 
при остан овлении  оп ерац ий  по  счетам  этого  лица; 
наруш ение банком  или  иной  кредитной органи зац ией  
установлен ного  срока исполнения поручения 
налогоп лательщ ика или  налогового агента  о 
перечислени и  н алога  (сбора), пеней, ш траф а, а  равно 
инкассового  поручения (распоряж ения) там ож енного 
о рган а  о  перечислени и  н алога  (сбора), пеней, ш траф а в 
бю дж ет;

осущ ествление банком  и ли  ин ой  кредитной 
о ргани зац ией  расходны х операц ий, не  связан ны х с 
исполнением  обязанн остей  по  уплате налога (сбора), 
ли бо  иного платеж ного  поручения, им ею щ его в 
соответствии  с  законодательством  преим ущ ество в 
очередности  исполнения перед  п латеж ам и  в бю дж ет, по 
счетам  налогоп лательщ ика или  ин ы х л и ц  при  наличи и у  
бан ка  и ли  ин ой  кредитной орган и зац и и  реш ения 
там ож ен ного  орган а  о  при остан овлении  операц ий  по 
таки м  счетам

С татья 46 Бю дж етн ого  кодекса Р оссийской  Ф едерации; 
часть 2 статьи  15.7, статьи 15.8, 15.9, 23.1, 28.3 К одекса 
Российской  Ф едерации  об ад м ини стративны х правонаруш ениях
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1 2 3 4 5
12 153 1 16 01151 01 0025 140 А д м инистративны е ш траф ы , установленны е 

главой 15 К одекса  Р осси й ской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях , за 
ад м ини стративны е правонаруш ения в области 
ф ин ан сов, налогов и сборов, страхования, 
ры н ка  ценны х б ум аг (за  исклю чением  
ш траф ов, указанны х в  пун кте  6 статьи 46 
Б ю д ж етн ого  кодекса Р оссийской  Ф едерации), 
налагаем ы е судьям и ф едеральны х судов, 
долж ностны м и л и ц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов, учреж дений, 
Ц ентрального  банка Р осси й ской  Ф едерации 
(ш траф ы  за  наруш ение валю тного 
законодательства  Р оссийской  Ф едерации и 
актов органов валю тного  регулирования)

П оступ лени я от уплаты  (взы скания) адм инистративннх 
ш траф ов за  наруш ение валю тного  законодательства 
Р осси й ской  Ф едерации и  актов органов  валю тного 
регулирования

С татья 46  Б ю дж етного кодекса Российской Ф едерации; 
15.25, 23.1, 23.60, 28.3 К одекса Российской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях

13 153 1 16 01161 01 0000 140 А д м инистративны е ш траф ы , установленны е 
главой  16 К одекса  Р осси й ской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях , за  
адм ини стративны е п равонаруш ения в  области 
там ож ен ного  дела  (наруш ение там ож енны х 
правил), налагаем ы е судьям и  ф едеральны х 
судов, долж ностны м и л и ц а м и  ф едеральны х 
государственны х органов, учреж дений

П оступ лени я от  уплаты  (взы скания) адм инистративны х 
ш траф ов за  наруш ение актов, составляю щ их право 
Е врази й ского  экономического сою за, законодательства 
Р осси й ской  Ф едерации о там ож енном  деле

С татьи  41, 46 Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
глава 16, статьи  23.1, 23.8, 28.3 К одекса  Российской  Ф едерации 
об  адм ини стративны х правонаруш ениях

14 153 1 16 01171 01 0007 140 А дм инистративны е ш траф ы , установленны е 
главой  17 К одекса  Р осси й ской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях, за  
адм ини стративны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на  институты  государственной 
власти , налагаем ы е судьям и  ф едеральны х 
судов, долж ностны м и л и ц ам и  ф едеральны х 
государственны х органов, учреж дений, 
Ц ентрального  банка Р осси й ской  Ф едерации 
(ш траф ы  за невы п олнен ие законны х 
требований  прокурора, следователя, 
дознавателя или  д олж ностного  лица, 
осущ ествляю щ его прои зводство  по делу об 
адм инистративном  правонаруш ении)

П оступления от  денеж н ы х взы сканий  (ш траф ов) за  
н евы п олнен ие законны х требований  прокурора, 
следователя, дознавателя или  долж ностного  лица, 
осущ ествляю щ его  производство по  делу  об 
адм ини стративном  правонаруш ении

С татьи  41, 46  Б ю дж етного кодекса Р оссийской  Ф едерации; 
статьи  17.7, 23 .1 , 28.3 К одекса Российской  Ф едерации об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях



37

1 2 3 4 5
15 153 1 16 01191 01 0005 140 А д м инистративны е ш траф ы , установленны е 

главой 19 К одекса Р осси й ской  Ф едерации об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях , за  
адм ини стративны е правонаруш ения против 
порядка управлени я, н алагаем ы е судьям и 
ф едеральны х судов, долж ностны м и лиц ам и  
ф едеральны х государственны х органов, 
учреж дений , Ц ентрального  б ан к а  Российской  
Ф едерации (ш траф ы  за  невы п олнен ие в  срок 
законного  п редпи сания  (постановления, 
представлени я, реш ения) о рган а  (долж ностного 
ли ц а), осущ ествляю щ его государственны й 
надзор  (контроль), органи зац ии , 
уполном очен ной в  соответствии  с 
ф едеральны м и законам и  н а  осущ ествление 
государственного н адзора  (долж ностного 
лица), органа (долж ностного  лица), 
осущ ествляю щ его м униц и п альн ы й  контроль)

П оступления от  денеж н ы х взы сканий  (ш траф ов) за  
невы п олнен ие в  установлен ны й срок законного 
п редпи сания (постановления, представления, реш ения) 
о р ган а  (долж ностного ли ц а), осущ ествляю щ его 
государственны й надзор  (контроль), м униципальны й 
контроль, об  устранении наруш ений  законодательства

С татьи  41, 46  Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
часть 1 статьи  19.5, статьи  23.1, 28.3 К одекса  Российской  
Ф едерации об  адм ини стративны х правонаруш ениях

16 153 1 16 01191 01 9000 140 А д м инистративны е ш траф ы , установленны е 
главой 19 К одекса  Р осси й ской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях , за  
адм ини стративны е правонаруш ения против 
поряд ка управлени я, налагаем ы е судьям и 
ф едеральны х судов, долж ностны м и лицам и  
ф едеральны х государственны х органов, 
учреж дений, Ц ентрального  б ан к а  Российской  
Ф едерации (ины е ш траф ы )

П оступления от  денеж н ы х взы скан и й  (ш траф ов) за: 
непредставлени е или несвоеврем енное представление в 
там ож ен ны й орган  стати стической  ф орм ы  учета 
перем ещ ения товаров л и б о  представление 
статистической  ф орм ы  учета  перем ещ ения товаров, 
содерж ащ ей  недостоверны е сведения; 
повторное соверш ение адм инистративного  
правонаруш ения, предусм отренного частью  1 ст. 
19.7.13 К одекса  Р осси й ской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях

С татья 46 Бю дж етного кодекса Р оссийской  Ф едерации; 
статьи  19.7.13, 23.1, 28.3 К одекса Российской  Ф едерации об 
адм ини стративны х правонаруш ениях

17 153 1 16 03122 01 0000 140 Ш траф ы , установлен ны е главой 22 У головного 
кодекса Р оссийской  Ф едерации, за  
преступления в  сф ере экономической  
деятельности

Д енеж н ы е средства  от  уплаты  ш траф ов, назначенны х 
судам и в  качестве наказани я по  результатам  
рассм отрения уголовны х дел , возбуж денны х 
там ож ен ны м и органам и по  частям  1 и  2 статьи 194 и 
части  1 статьи  200.1 У головн ого  кодекса Российской 
Ф едерации, и  оконченны х и м и  составлением  
обвин ительн ы х актов и ли  постановлений

С татья 46  Бю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
части 1 и 2 статьи  194, часть 1 статьи  200.1 У головного кодекса  
Российской  Ф едерации

18 153 1 16 03200 01 0000 140 С удебны е ш траф ы  (денеж ны е взы скания), 
налагаем ы е судам и в  случаях, 
предусм отренны х У головн ы м  кодексом  
Российской  Ф едерации

Д енеж н ы е средства от  уплаты  судебны х ш траф ов, 
назначенн ы х ф едеральны м и судам и  в  качестве меры  
уголовно-правового характера при  прекращ ении на 
основан ии  статьи 25.1 У головно-процессуального 
кодекса  Российской Ф едерации  уголовны х дел, 
возбуж денны х там ож ен ны м и орган ам и  по частям  1 и 2 
статьи  194 и  части  1 статьи  200.1 У головного кодекса 
Р осси й ской  Ф едерации

С татья 46  Бю дж етного кодекса Р оссийской  Ф едерации; 
статья 25.1 У головно-процессуального кодекса Российской  
Ф едерации;
статья 76.2, статья 104.5, части 1 и 2 статьи 194, часть 1 
статьи  200.1 У головного кодекса Российской  Ф едерации
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19 153 1 16 08030 01 0000 140 Д енеж н ы е средства, обращ енны е в 

собствен ность государства на основан ии  
обвин ительн ы х приговоров судов, подлеж ащ ие 
зачи слению  в ф едеральны й бю д ж ет

Д енеж н ы е средства, обращ енны е в собственность 
государства на  основании обвин ительн ы х приговоров 
судов по  уголовны м  делам , возбуж денны м  по частям 1 
и 2 статьи  194, части 1 статьи  200.1 У головного кодекса 
Российской  Ф едерации и оконченны м  там ож енны м и 
органам и  составлением  обвин ительн ы х актов 
(постановлений), подлеж ащ ие зачислению  в 
ф едеральны й  бю дж ет

С татья 46 Бю дж етного кодекса Россйикой Ф едерации; 
пункт "а" части 1 статьи 104.1, части 1 и 2 статьи 194 и часть 1 
статьи  200.1 У головного кодекса Россйиской Ф едерации

20 153 1 16 09010 01 0000 140 Д енеж н ы е средства, изы м аем ы е в 
собствен ность Российской  Ф едерации в 
соответствии  с реш ениям и  судов (за  
исклю чением  обвин ительн ы х приговоров 
судов), подлеж ащ ие зачи слению  в 
ф едеральны й бю дж ет

В алю та Российской  Ф едерации и  ин остранная валю та, 
обращ енн ая в ф едеральную  собственность (признанная 
по  реш ению  суда бесхозяйной , конф искованная по 
реш ению  суда по делу  об  адм инистративном  
правонаруш ении)

Ч асть 13 статьи  318, статья 323, часть 3 статьи 324 
Ф едерального  закона от 03 .08.2018 №  289-Ф З «О  там ож енном  
регулировании в Российской Ф едерации и о внесении 
изм енений  в отдельны е законодательны е акты  Российской 
Ф едерации»;
статья 16.4, часть 1.1 статьи 32.4 К одекса  Российской 
Ф едерации  об адм инистративны х правонаруш ениях; 
статьи  225, 226 Граж данского кодекса Российской  Ф едерации; 
постановление П равительства Российской  Ф едерации 
от  23 .09 .2019  №  1238 «О распоряж ении  имущ еством , 
обращ енн ы м  в собственность государства»

21 153 1 16 10013 01 0000 140 П рочее возм ещ ение ущ ерба, причин енн ого  
ф едеральном у им ущ еству (за  исклю чением  
им ущ ества, закрепленного  за  ф едеральны м и 
бю д ж етн ы м и (автоном ны м и) учреж дениям и, 
ун и тарны м и предприятиям и)

Д енеж н ое возм ещ ение ущ ерба, причиненного 
преступлением , предусм отренны м  статьей  194 
У головного кодекса Российской  Ф едерации, в  разм ере 
сумм ы  неуплаченны х там ож ен ны х платеж ей, 
определяем ой в порядке исчисления там ож енны х 
платеж ей, установленном  м еж дун ародны м и договорам и 
и  актам и , составляю щ им и право  Е вразийского 
экон ом ического сою за, и  законодательством  
Российской  Ф едерации  о  там ож ен ном  регулировании, 
при  условии, что  в соответствии  с  указанны м и 
правовы м и актам и не м огут бы ть соверш ены  
там ож ен ны е оп ерац ии  в  целях исчи сления там ож енны х 
платеж ей, в связи  с  неуплатой которы х возбуж дено 
уголовное дело  об  указанном  преступлении

С татья 46  Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
статьи  75, 76.1, 76.2 У головного кодекса Российской Ф едерации

22 153 1 16 10091 01 0000 140 Д енеж н ое возм ещ ение в разм ере двукратной  
сумм ы  причин енн ого  ущ ерба, перечисляем ое в 
ф едеральны й бю дж ет лицом , впервы е 
соверш ивш им  преступление, для освобож дения 
от уголовной ответственности

Д енеж н ое возм ещ ение в разм ере д вукратной  суммы  
п ри чин енн ого  преступлением  ущ ерба  при  прекращ ении 
там ож ен ны м и органам и  уголовны х дел , возбуж денны х 
по  частям  1 и 2 статьи  194 У головного кодекса 
Российской  Ф едерации, с при м енением  полож ений 
статьи  76.1 У головного кодекса Российской  Ф едерации

С татья 46  Бю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
статья 76.1 У головного кодекса Российской  Ф едерации
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23 153 1 16 10121 01 0001 140 Д оходы  от д енеж н ы х взы сканий (ш траф ов), 
поступаю щ ие в счет  погаш ения задолж енности , 
образовавш ейся до  1 января 2020  года, 
подлеж ащ ие зачи слен и ю  в ф едеральны й  
бю д ж ет по норм ати вам , действовавш им  
в 2019 году (за  исклю чением  доходов, 
направляем ы х н а  ф орм ирование Ф едерального  
дорож ного  ф онда)

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм инистративны х 
ш траф ов по вступивш им  в законную  силу до 1 января 
2020  года постановлениям  по  делам  об 
адм ини стративны х правонаруш ениях и денеж ны е 
средства  от  уплаты  ш траф ов, назначенны х в качестве 
наказания по уголовны м  делам , судебны х ш трафов, 
назначенны х в качестве меры  уголовно-правового 
характера при  прекращ ении уголовны х дел  (уголовного 
преследования), денеж н ы е возм ещ ения ущ ерба, 
при чиненного преступлением , и двукратной  суммы  
причин енн ого  преступлением  ущ ерба при  прекращ ении 
там ож ен ны м и орган ам и  уголовны х дел, которые 
подлеж али уплате по К БК
15311604000016000140, 15311605000016000140, 
15311607000016000140, 15311612000016000140, 
15311621010016000140, 15311625071016000140, 
15311629000016000140, 15311674000016000140, 
15311690010016000140

С татьи  41, 46 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации;
статьи  6.15, 6 .16, 6.33, часть 1 статьи  7.12, часть 4
статьи  8.28 .1 , статьи 11.27, 11.29, часть 1 статьи 12.21.2, часть 2
статьи  12.25, статьи 14.10, 14.50, части 1, 4, 4.1, 5, 6, 6.1, 6.2, 6.3,
6.4 статьи  15.25, глава 16, статьи 17.7, 17.9,
часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.5, статьи 19.6, 19.7, 19.7.13,
часть 1 статьи  19.26, часть 2 статьи 20.23, статьи 23.1, 23.60,
23.8, 28.3 К одекса Российской Ф едерации
об адм ини стративны х правонаруш ениях;
статьи  46, 75, 76.1, 76.2, части 1 и 2 статьи 194 и часть 1
статьи  200.1 У головного кодекса Российской Ф едерации;
статьи  25.1 и 28.1 У головно-процессуального кодекса
Российской  Ф едерации

24 153 1 16 10121 01 0002 140 Д оходы  от денеж н ы х взы сканий (ш траф ов), 
поступаю щ ие в счет  погаш ения задолж енности , 
образовавш ейся д о  1 января 2020  года, 
подлеж ащ ие зачи слению  в ф едеральны й 
бю д ж ет по норм ати вам , действовавш им  в  2019 
году (доходы , направляем ы е на  ф орм ирование 
Ф едерального дорож ного  ф онда)

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм ини стративны х 
ш траф ов по вступивш им  в законную  силу до  1 января 
2020 года постановлениям  по  делам  об 
адм ини стративны х правонаруш ениях, которые 
подлеж али уплате  по  К БК  15311629000016000140

С татьи  41, 46, 179.4 Бю дж етного кодекса Российской 
Ф едерации;
части 1 - 6  статьи 12.21.1, статьи  23.8 , 28.3 К одекса Российской  
Ф едерации  об адм инистративны х правонаруш ениях

25 153 1 16 10129 01 0000 140 Д оходы  от денеж н ы х взы сканий (ш траф ов), 
поступаю щ ие в счет  погаш ения задолж енности , 
образовавш ейся д о  1 января 2020  года, 
подлеж ащ ие зачи слению  в ф едеральны й 
бю д ж ет и бю д ж ет м униц ипального  
образования по  норм ативам , действовавш им  в 
2019 году

П оступления от  уплаты  (взы скания) адм инистративны х 
ш траф ов по постановлениям  по делам  об 
ад м ини стративны х правонаруш ениях, назначенны х и 
вступивш их в законную  силу, и подлеж ащ их уплате на 
К Б К 15311603030016000140 
д о  1 января 2020 года

С татья 46 Бю дж етного кодекса Российской  Ф едерации; 
часть 1 статьи  15.6, часть 2 статьи 15.7, статьи 15.8, 15.9, 23.8, 
28.3 К одекса  Российской Ф едерации об адм ини стративны х 
правонаруш ениях

Начальник Главного управления федеральных 
таможенных доходов и тарифного регулирования М.В. Чмора
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Приложение № 5
к приказу ФТС России
от 5 ноября 2020 г. JVg63

Перечень источников доходов федерального бюджета 
(от реализации задержанных и изъятых товаров)

№  п/п К од классификации доходов 
ф едерального бю д ж ета

Н аим енован ие ко д а  кл асси ф икации  д оход ов  
ф ед ер ал ьн о го  бю д ж ета

Н аи м енован ие источ н и ка  доход ов  ф едерального  
бю д ж ета

П равовое основан ие по и сточ нику  доход ов  ф едерального  
бю д ж ета

1 153 1 17 05010 01 600 0  180 П роч и е  неналоговы е д оход ы  ф едерального  
бю д ж ета  (ф ед еральн ы е государственны е 
органы , Б ан к  Росси и , орган ы  управлен и я  
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и  
Российской  Ф едерации)

Н евостреб ованн ы е в устан овлен н ы е сроки  остатки  
д енеж н ы х средств, вы ручен н ы х  о т  реализаци и  
товаров , задерж ан н ы х  и ли  и зъ яты х  там ож ен ны м и 
органам и

С татья  383 Т ам ож ен ного  кодекса  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статья 321 Ф едерального  зак о н а  о т  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З 
«О  там ож ен н ом  регулировании в Р оссийской  Ф едерации 
и о  внесении изменений в отдельны е законодательн ы е акты  
Р оссийской  Ф едерации» (далее -  Ф едеральны й  закон 
о т  0 3 .0 8 .2 0 1 8  №  289-Ф З)

2 153 1 17 13010 01 6000  180 Д енеж н ы е средства , вы рученны е о т  реализаци и  
товаров , зад ер ж ан н ы х  или изъяты х  
там ож ен ны м и о р ган ам и  (ф едеральн ы е 
государственны е о р ган ы , Б анк  России, ор ган ы  
управлени я государствен н ы м и  внебю дж етны м и 
ф ондам и Р оссийской  Ф едерации)

Д енеж н ы е средства, получ ен н ы е о т  реализаци и  
товаров , задерж ан н ы х  там ож ен н ы м и  органам и , в 
разм ере и счи сленны х  н а  ден ь  задерж ан и я этих 
то вар о в  ввозны х там о ж ен н ы х  пош лин , налогов, 
которы е подлеж али бы  уп лате  п р и  пом ещ ении 
задерж ан н ы х  товаров  под  там о ж ен н у ю  процедуру  
вы пуска для  внутрен него  потреб лени я

С татья  383 Т ам ож ен ного  кодекса  Е врази й ского  экон ом и ческого  
сою за;
статья 321 Ф едерального  закон а  о т  0 3 .0 8 .2018  №  289-Ф З

Начальник Главного управления федеральных 
таможенных доходов и тарифного регулирования

\

М.В. Чмора


